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— W dniu wczorajszym tłumy pobożnych zapeł
niły kościół św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maiji 
Panny na Krak.-Przedmieściu, obok skweru, odby
wało się tam bowiem passyjne nabożeństwo, w czasie 
którego boleść męki i śmierci krzyżowej Chrystusa 
Pana opowiadał JX. Andrzej Redke.

— W dniu dzisiejszym takież nabożeństwo odby
wa się w kościele archikatedralnym.

W dniu jutrzejszym zaś przypada pasja w dwóch 
jednocześnie w świątyniach, a mianowicie w kościele 
św. Anny na Krak.-Przedmieściu, obok Towarzystwa 
zachęty sztuk pięknych i w kościele św. Jacka przy 
ulicy Freta. W pierwszym z wymienionych tu ko
ściołów" głosić będzie słowo Boże JX. Jankowski, 
zarządzający taż świątynią, w drugim zaś JX. Wró
blewski, wikarjusz miejscowy.

Jutro też w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej rozpamiętywane będą w dalszym ciągu 
Stacje Męki Pańskiej, czyli droga Krzyżowa Chry
stusa Pana.

W kościele zaś św. Trójcy na Solcu odprawioną 
zostanie o godzinie 8-mej rano przed wielkim ołta
rzem solenna Wotywa, z wystawieniem relikwji drze
wa Krzyża świętego.

W dniu jutrzejszym jako w pierwszy piątek nowo- 
rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa 
na Krak.-Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, od
będzie się dopołudniowe solenne nabożeństwo, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, ku czci Naj
słodszego Serca Pana Jezusa.

W dniu jutrzejszym też, t. j. dnia 5-go kwietnia, 
przypada doroczna uroczystość św. Wincentego 
Ferrarjusza, która obchodzoną będzie odpustem zu
pełnym lecz dopiero w przyszłą niedzielę, t. j. dnia 
7 b. m., w dwóch jednocześnie kościołach', a miano
wicie: św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji 
Panny na Krak.-Przedmieściu obok skweru — i św 
Jacka przy ulicy Freta.

Św. Wincenty Ferraryusz jest patronem murarzy.

SĄDY PRZYSIĘGŁYCH.
v.

—P.— Wiadomo już z poprzednich rozdziałów 
w jaki sposób tworzą się listy pszysięgłych, obe
cnie więc wprowadzam cię czytelniku do sali po
siedzeń sądu, w którym ma być rozbieraną sprawa 
z udziałem przysięgłych.

Za stołem siedzi prezydujący, obok niego z jednej 
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JT. I. Kraszewskiego.

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 76).

Paweł dyplomatycznie się znalazł. Złożył się małą 
jeszcze znajomością osób, przybrał ton poważny — 
kobiety chwalił, pana Fortunata nacechował, że był 
człek — przyjemny, a co się tyczy przyszłości, bąknął, 
że to zależy" jeszcze od rozpatrzenia się, od okoliczno
ści i — zapewne od jego decyzji; bo’byl wezwany do 
1-ady...

Tej roli opiekuna nadać umiał należną wagę.
— No... słuchaj,—przerwał Siewicz—ja ci powiem 

jedno. Ludzie jesteśmy, strzeż się ty, kochanie, abyś
Harasymówce biedy nie napytał. Wdowa, kto wie, 

gotowa cię bałamucić, aby miała na kogo zwalić cię
żar interesów, pilnuj się! każ sio podkuć na cztery 
nogi!

— Dajno pokój! —■ rzekł kwaśno p.Paweł. Ona
0 tem ani myśli, a mnie znasz! .

— Otóż to że cię znam,—śmiejąc się zawołał koitu- 
fiowaty —tobie tylko okazji brakło, a dawno bys by ł 
pod kobiecym regimentem...

— Proszę ciebie! bez tych żartów!
■— W żartach coś prawdy jest—dodał Siewicz —

i drugiej strony sędziowie państwowi w liczbie dwóch, 
po prawej stronie stołu sekretarz, po lewej proku
rator.

Na ławie oskarżonych siedzi podsądny, mając przy 
sobie swego obrońcę, naprzeciwko zasiedli rzędem 
mężowńe powołani wyrzec o winie lub niewinności 
podsądnego—są to przysięgli.

Naprzeciw nich z drugiej strony ława dzienni
karzy.

Publiczność zajmuje resztę sali za barjerą.
Prezydujący ogłasza rozpoczęcie posiedzenia, na

stępnie sprawdza, czy stawili się wezwani na posie
dzenie przysięgli, świadkowie i biegli.

Skoro przysięgłych oka że się mniej jak 30, prezes 
rozporządza dopełnić brakującą ilość przysięgłymi 
zapasowymi, którzy jak wiadomo mają zamieszkanie 
w mieście gdzie zasiada sąd; rozpatruje wraz z sę
dziami powody niestawiennictwa się wezwanych 
przysięgłych i sąd albo uwzględnia nieprzybycie, 
albo też wymierza na winnych karę pieniężną: :za 
pierwszym razem od 10 do 100 rs. za drugim od 20 
do 200, a gdy przysięgły" okaże się niedbałym po raz 
trzeci, obok kary pieniężnej od 30 da 30Ó rs., ska
zanym jeszcze zostaje na pozbawienie prawa udziału 
w wyborach i być wybranym na urzędy wymagają
ce ogólnego zaufania (art. 652 ust. postęp, sądów, 
karnego).

Po sprawdzeniu i skompletowaniu przysięgłych, 
listę ich prezes przedstawia naprzód prokuratorowi, 
który bez wyjaśnienia powodów wyłączyć może sze
ściu przysięgłych przez wykreślenie ich nazwisk.

Następnie lista wręczaną jest podsądnemu, który 
również bez wyjaśnienia powodów wyłączyć czyli 
wykreślić może podobnież sześciu przysięgłych.

WAnglji, owej kolebce sądów przysięgłych, zasada 
wyłączenia, będąca najpewniejszym środkiem zabez
pieczenia bezstronności sędziego, posunięta jest do 
ostatecznych granic. Tam podsądny nietylko wyłą
czyć może prawem dozwoloną mu liczbę przysię
głych, bez przedstawiania powodów, ale nadto wy
kazawszy stronność urzędnika układającego listę, 
i wyjawiwszy brak zaufania do przysięgłych na liście 
tej figurujących, tę ostatnią może w całości wyłączyć 
i zażądać przedstwienia mu innej listy.

Czegoś podobnego w prawodawstwach stałego lą
du nie spotykamy.

Po wyłączeniu przez prokuratora i podsądnego, 
nazwiska przysięgłych niewyłączonych w liczbie 18 
na oddzielnych kartkach kładzie prezes do skrzynki, 
mięsza takowe i następnie wyciąga po jednej czterna- 

nie byłoby nic złego, gdybyś do Kozlowicz przyłą
czył ilarasymówkę.

— A tak! i znowu kilka tysięcy sążni kubicznych 
rowów kop!— wyrwał się p. Paweł— daj ty mi 
pokój.

— Ja ci z własnego doświadczenia dodam jeszcze— 
zawołał Siewicz — że... niema jak żyć po Bożemu, 
w świętym stanie małżeńskim. Ja codzień dziękuję 
przy pacierzach Opatrzności, że mi żonę dała... Do
piero oddycham. Powiadam ci, rejestra, dyspozycje, 
wszystko co na mojej było głowie dawniej, teraz — 
ani znam ani wiem. Mogę dwa, trzy dni w koźushu 
przy piecu siedzieć i nie wychodzić... Ale, znowu ta
kiej kobiety jak moja ze świecą szukać, bo i do stro
ju i do łajań perfekcja!!

Zmilczał Mondygierd, a rejent który widać potrze
bował się wylać na łono przyjaciela, dokończył:

— Wierzaj mi, wszystkie te facecje o stanie mał
żeńskim, brednie. Starzy kawalerowie przez zazdrość 
to komponują! to przecie jest sakrament! a Pan Bóg 
wie co i dlaczego jak każę nazywać!!

.Rozstali się starzy przyjaciele w dobrej komity
wie; Paweł tylko niezmiernie ciekawemu Sawiczowi 
musiał dać słowo, że po bytności w Harasymówce 
będzie u niego i opowie, jak tam i co postanowiono...

Na niedzielę już przez konsyderacjąnależną dniowi 
świątecznemu, a przytem jako na obiad proszony, 
wydobył frak granatowy. Jeszcze raz zdjęto z sza
fy kapelusz dla smutnego przekonania się, że nie by
ło sposobu zużytkowania go, nawet w pomoc wzią-
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ście kartek, czytając na głos napisane na nich na
zwiska, które kolejno w porządku losowania zapisu
je do listy sekretarz.

Dwunastu przysięgłych naprzód wylosowanych two
rzy fairf przysięgłych, ci mają wyrzekać o winie lub 
niewinności podsądnego; dwaj zaś ostatni na końcu 
wylosowani, to jest trzynasty i czternasty, są to za
pasowi przysięgli,którzy przez cały czas na posiedze
niu obecnymi być winni, aby w danym razie mogli 
zastąpić ubywającego przysięgłego np. z powodu na
głej słabości.

Po utworzeniu ławy przysięgłych, ci ostatni, każ
dy według obrządku swej religji, wykonywają przy
sięgę :

....że w sprawie, w której wybrany jestem przysięgłym, 
użyję wszelkiej mocy pojęcia mego do dokładnego oce
nienia, tak okoliczności obwiniających, jako też i uspra
wiedliwiających podsądnego, i dam głos stanowczy zgo
dny z tem co zobaczę i usłyszę w sądzie: na podstawie 
rzeczywistej prawdy i przekonania mego sumienia, nic 
uniewinniając winnego, ani też potępiając niewinnego:, 
pomnąc, że z tego wszystkiego óbouńązany jestem zdać 
rachunek przed prawem i przed Bogiem na strasznym 
Jego sądzie i t. d.

Po wykonaniu przysięgi przez przysięgłych i wy
braniu z pomiędzy siebie starszego dla kierowania 
naradami, prezydujący w sądzie przemawia do przy
sięgłych, wystawia im ważność ich zadania, objaśnia 
jakie ciążą na nich obowiązki, oraz jakie przysługują 
im prawa, wreszcie zachęca ich, aby troskliwie i 
pilnie zwracali uwagę na całe śledztwo, jakie wobec 
nich ma się odbywać, iżby następnie -wyrzec mogli 
o winie lub niewinności podsądnego.

Sledzwo rozpoczyna się odczytaniem przez sekre
tarza aktu oskarżenia, to jest aktu urzędu prokurator
skiego, w którym wyłożona jest historja rozbieranego 
przestępstwa, ’ poszlaki i dowody zyskane przeciwko 
podsądnemu w śledztwie pierwiastkowem, oraz od
danie obwinionego pod sąd.

Po odczytaniu aktu oskarżenia następuje badanie 
podsądnego, świadków i biegłych, oraz obejrzenie 
narzędzi przestępstwa, o ile takowe znajdują się w są
dzie, przyczem podsądnemu służy prawo zadawać 
tak świadkom, jakoteż i biegłym pytania.

Po przemówieniu prokuratora podtrzymującem zwy
kle oskarżenie (choć nieraz prokurator i odstępuje od 
oskarżenia) i wygłoszeniu obrony przez obrońcę, 
a nieraz i przez samego podsądnego, prezydujący 
zwraca się do przysięgłych, streszcza im przebieg 

wszy karuk i atrament. Blizna była tak widoczną 
jak gdyby drugą serdeczną p. Mondygierdowi przy
pomnieć chciała." Jednakże kapelusz znowu upako
wany poszedł na szafę, w przewidywaniu, że w Piń
sku znaleźć się może artysta zdolny mu przywrócić 
dawną powierzchowność. Tego kapelusza pan i słu
ga odboleć nie mogli, nie był bowiem prawie używa
ny i tak jak nowy!

W czasie ubierania, również jak czasu podróży obi- 
janikiem, pan Paweł nieco ochłonąwszy z pierwszych 
wrażeń, jakie na nim uczyniła pani Zabielska, upoko
rzony swą wrażliwością z poważniejszym wiekiem 
niegodzącą się, sam o siebie niespokojny, dawał sobia 
admonicje' ojcowskie. Była to forma przez niego 
często używana w rozmowach z samym sobą.

— Pawełku mój!—mówił sobie—na rany Chrystu
sowe, miej ty rozum, pamiętaj na metrykę, nie da
waj się paniom uwodzić i ciągnąć na. bezdroża. 
Zaledwie jedno głupstwo odbolałeś, ledwie się za
tarło, już ci pachnie drugie, stokroć gorsze, bo pię
kna wdowa w oczy ci plunie.

Miłość własna się oburzyła.
— Ale ba! ale ba! — mruknęła z kątka.
— Nie, me pochlebiaj sobie — ciągnął rozum da

lej — co prawda to prawda. Młodzieniaszkiem nie 
jesteś, niechże owo fiu bżdziu raz z głowy wywietrze
je. Po co ci żona i niewola? to niema sensu. Konia 
gdy do ósmego roku nie utargano, darmo go zaprzę
gać, tak i z tobą. Do jarzma się nie nałożysz, po-



z
śledztwa, tłómaczy jakie jest znaczenie rozbiera
nego przestępstwa, wreszcie doręcza starszemu przy
sięgłych pytania, na jakie ci ostatni mają odpowie
dzieć.

Odpowiedzi przysięgłych winny brzmieć „tali11 „wi- 
nienu lub „«/e“ „nie winien,11 odpowiednio też do te
go muszą być układane i pytania np., czy winien jest 
podsądny, iż wyłamawszy zamek u skrzyni, skradł 
z niej rs. 1,000, lub też, iż napadłszy na przechodzą
cego ulicą w nocy N. N., wyrwał mu przemocą z ręki 
tłómoczek, przyczem zadał mu nożem ranę w rękę.

W razie tylko, gdy przysięgli uznają, iż podsądny 
nie działał z rozmysłem, lub też zasługuje na uwzglę
dnienie, mogą wyrzec w ten sposób: „tak, winien, 
lecz działał bez rozmysłu,11 lub też: „tak, winien, lecz 
zasługuje na uwzględnienie.11

Skutek tego jest taki, iż sędziowie państwowi, przy 
■wymiarze kary, winni złagodzić ją o jeden lub dwa 
stopnie, stosownie do przepisów prawa.

Przysięgli wychodzą do sali narad, tam radzą, 
układają odpowiedzi, które po powrocie do sali po
siedzeń, starszy na głos odczytuje. W tym czasie 
wszyscy obecni w sali posiedzeń winni słuchać sto
jący.

Na zakończenie wykażemy, jakie prawa i atrybu- 
cje przysługują przysięgłym, odnośnie do wyrzekania 
o winie lub niewinności podsądnego.

Kwestje sanitarne.
XII.

Tyfus.

(Dokończenie. Zobaczyć nr 76).

Tyfus jest chorobą mogącą się rozwijać nawet 
u kilkodniowych dzieci, lecz najczęstszym jest po
między 5 a 12 rokiem ich życia. Chłopcy podlegają 
mu częściej jak dziewczynki, w końcu lata i w je
sieni liczba wypadków gorączki tyfoidalnej wzrasta.

Jednem z głównych źródeł powstawania tyfusu 
jest zepsuta, to jest zanieczyszczona róźnemi organi- 
cznemi ciałami woda, używana do picia. Często 
bardzo zdarzają się wypadki, że ludność całego do
mu lub wszyscy członkowie jednej familji dostają 
tyfusu w skutek tego, że używają do picia wodę ze 
studni znajdującą się w sąsiedztwie, lub mającą pod
ziemną komunikację z miejscem, gdzie się wyrzuca 
nawózj lub z wychodkami.

Inne przyczyny wywołujące powstawanie tyfusu, 
lub sprzyjające jego rozwojowi są: używanie pokar
mów zepsutych, nieodpowiednich lub w niedostate
cznej ilości; ciemne, wilgotne, nieprzewietrzane, lub 
źle przewietrzane mieszkanie; zbytnie nagromadzenie 
osób w szczupłem mieszkaniu, nagle zmieniony tryb 
życia i t. d. Że zarodki chorobowe tyfoidalne znaj
dują się w produktach gnijących organizmów zwie
rzęcych lub roślinnych, przemawiają za tem liczne 
obserwacje, lecz fakt ten naukowo stwierdzonym je
szcze nie został.

Polegając tedy na wielolicznych obserwacjach, na
leży starać się o to, aby skutkiem nagromadzenia się 

ciał organicznych, ulegających rozkładowi, grunt 
nie przesiąkał cząstkami gnijącemi, które przy sto
sownej porowatości i pochyłości gruntu, mogą się 
z łatwością dostawać do wody studziennej i tym spo
sobem, jeżeli już nie wywoływać, to przynajmniej 
przyczyniać się do wzrostu epidemji tyfusowej. Na 
poparcie tego przypuszczenia mamy liczne przykła
dy, o ile osuszenie gruntów przez drenowanie przy
czyniło się do zmniejszenia febry w miejscowościach, 
gdzie takowa była przed osuszeniem endemiczną, to 
jest panującą w danej miejscowości.

Chorych na tyfus należy zupełnie odosobnić ol 
osób zdrowych, zostawiając około chorych tylko 
tych, którzy dla ich dozoru i obsługi są potrzebni. 
Zwyczaj odwiedzania chorych przez znajomych, o ile 
z jednej strony ma wysoką doniosłość moralną, o tyle 
z drugiej strony jest niewłaściwym. Przy każdej 
bowiem innej chorobie niezaraźliwej, przyjmowanie 
gości dla chorych jest męczącem, przy tyfusie zaś 
będzie ono wprawdzie obojętnem dla chorych, gdyż 
oni sobie sprawy nie zdają z tego co ich otacza, lecz 
dla odwiedzających będzie szkodliwem, gdyż nara
żają się na możność zarażenia się, a tym sposobem 
przyczyniają się do podtrzymania epidemji.

Pokój, w którym znajduje się chory, powinien być 
obszerny, widny, suchy i należycie codziennie prze
wietrzany. Świeże i czyste powietrze dla chorych 
w ogólności, a dla tyfoidalnych w szczególności, jest 
nadzwyczaj ważnym środkiem. Temperatura w po
koju wrinna być od 15 do 17 stopni C., czyli od 12 do 
14 stopni R ; najfałszywszem bowiem jest mniema
nie, że chorzy tyfoidalni potrzebują, aby tempera
tura otaczająca ich była wysoką. Nakrycie tedy 
chorego powinno być niezbyt ciężkie, a pościel czę
sto poprawianą, aby się prześcieradło nie zwijało 
w fałdy i tym sposobem nie ugniatało chorego, i nie 
przyczyniało się do łatwiejszego formowania sio od
leżyn. Równie fałszywem jest mniemanie, jakoby 
ciężko chorym zmiana częsta bielizny szkodliwą być 
miała. Jeżeli czystość dla zdrowych jest konieczną, 
to utrzymanie czystości około chorych jest dla nich 
rzączą zbawienną. Opróez częstej zmiany bielizny 
i pościeli, nie należy zapominać także o utrzymaniu 
w czystości powierzchni ciała, a co może być doko
nane z pożytkiem i przyjemnością dla chorych, przez 
częste, kilkorazowe w ciągu dnia obmywania ich cia
ła za pomocą gąbki lub gałganka namoczonego 
w ciepłej mięszaninie spirytusu i octu zmięszanych 
po połowie. Przemywania takie przyczyniają się je
dnocześnie do obniżenia temperatury ciała, nawilgo- 
cają umiarkowanie otaczającą atmosferę, nadają jej 
przyjemny spirytusowo-octowy zapach i zapobiegają 
mogącym formować się odjeżynom.

W niektórych miejscowościach kraju naszego Jest 
zwyczaj stawiać pod łóżko chorego naczynie z wodą, 
w celu zabezpieczenia go od odleżyn. Zwyczaj ten 
nie zawiera w sobie nic szkodliwego, a chociaż na 
odleżyny nie ma wpływu, przyczynia się jednak do 
pewnego nawilgocenia powietrza.

Również należy baczyć na utrzymanie czystości 
w ustach i często je przepłukiwać wodą letnią lub 
sodową, a chorym, którzy sami z powodu braku 
przytomności, wykonywać tego nie mogą, przecierać 

często jamę ustną za pomocą gałganka obwiniętego 
na palcu i pomaczaaego w wodzie sodowej lub w wi
nie.

Za napój chorym dawać można czystą wodę stu
dzienną lub z dodatkiem soków owocowych, wina, 
kwasów mineralnych, albo też wodę sodową. Naj- 
właściwiej jest zmieniać często napój chorym, gdyż 
jeden prędko się im naprzyksza. Że zaś chorzy dla 
zrównoważenia ubytku płynów organicznych,’ po
wstałego przez przyśpieszone parowanie, potrzebują 
przyjmować wiele napoju, nie należy zatem czekac 
z podaniem takowych dopóty, dopóki chorzy ich nie 
zażądają, a od czasu do czasu podawać je, gdyż bę
dąc bezprzytomnenii, nie mogą wyrazić swoich po
trzeb.

Mając na względzie, że nawet w najpomyślniej
szych wypadkach przebiegu tylusu, chorzy tracą na 
wadze od 10 do 20 fuztów i że w czasie rekonwale
scencji są nadzwyczaj osłabieni, żywienie ich tak 
w czasie choroby, jako też i w czasie poprawy, po
winno być odpowiednio zastosowane. Żadne trudy 
fizyczne nie wycieńczają tak organizmu chorego, jak 
długotrwała gorączka.

W zwyczajnych warunkach życiowych, ludzie 
ciężko pracujący wynagradzają sobie straty odpo
wiednim pokarmem, który jest nowym materjałem 
odżywczym dla organizmu. A że przy stanach go
rączkowych zwiększa się zużycie materjalnych czą
stek ciała, jeżeli więc nie będzie dowozu nowyeh 
odżywczych produktów, chorzy ginąć muszą z wy
cieńczenia, gdyż materjały zapasowe zawarte w orga
nizmie wyczerpują się wr miarę zwiększającej się pro
dukcji ciepła, czyli w miarę wznoszenia się tempera
tury ciała.

Najodpowiedniejszemi pokarmami dla chorych ty
fusowych będą: mocny rosół, mleko i jaja, lecz po
karmy te zadawane być winny w niewielkich ilościach 
kilka razy dziennie. Do środków przeciwgorączko
wych i zarazem wzmacniających należy wino, które 
bez wszelkiej obawy w czasie gorączki i przy rekon
walescencji zadawać należy. Nąjwłaściwszemi są wi
na mocne jak: Madera, Portwein lub Tokaj, a gdzie 
środki nie pozwalają na kupienie wina, można dawać 
chorym wódkę zmięszaną po połowie zwodą, w ilości 
dwóch do trzech kieliszków w ciągu dnia.

Ostatnie badania wykazały, że najskuteczniejszym 
środkiem zniżającym ciepłotę ciała, bez zwiększe
nia jej produkcji, są kąpiele, których temperatura 
powinna być tylko o 5 stopni niższą od temperatury 
ciała. To jest, jeżeli np. ciepłomierz stu-stopniowy 
wykazuje u chorego stopni 40, to kąpiel powinna 
mieć przy zanurzaniu w nią chorego stopni 35, po- 
czem stopniowo ciepłotę tę przez dodawanie wody 
chłodnej obniża się do 20 stopni. Kąpiele takie cho
rych nie osłabiają i robią na nich przyjemne wraże
nie; pozostawać w nich mogą 20 do 30 minut, poczem 
przenosi się ich do lekko ogrzanej pościeli. Kąpiele 
takie mogą być powtarzane kilka razy dziennie; 
oddają one chorym znakomite usługi, lecz szkoda, 
że w miejskiej praktyce zaledwie w zamożniejszych 
tylko domach, dla dorosłych, zastosowanemi być 
mogą.

Pr. Franciszek Orłowski.

IW....

czniesz wierzgać, ty sobie, jejmość sobie, wojna do
mowa... Tfu! porzuć.

Żadnych wejrzeń pożądliwych, żadnych uśmiechów 
przymilająych się, żadnych nierozsądnych porywów, 
żeby mi nie było!

Po tej przemowie rozumu, nie będąc pewien jej 
skutku, zmięszany swą słabością, pan Paweł udał się 
po wypróbowaną opiekę do modlitwy i zmówił ulu
bioną koronkę do Przemienienia Pańskiego.

To go uspokoiło, jak ręką odjął. Powiedział so
bie, że niepotrzebnie tchórzy i że głupstwa nie zrobi.

Zamilczym już o innych różnych środkach, jakie 
obmyślał pan Paweł, ażeby w razie emocji powstrzy
mać się i nie dopuścić do żadnych kroków, fałszywe
mu tłómaczeniu podlegać mogących.

Było około pierwszej z południa, gdy p. Paweł wy- • 
siadając z obijanika, znalazł u brzegu wyczekującego 
nań i drepczącego ze śpiewką na ustach, wesołego p. 
Fortunata. Pobrawszy się pod ręce, kroczyli ku dwo
rowi, w którego ganku widać było całe żeńskie towa
rzystwo w toaletach niedzielnych. Zdała już dostrzegł 
Mondygierd ubranie wdowy, która jakby czyhając 
na spokój jego, ustroiła się z zalotnością przechodzącą 
wymagania niedzielne i zwyczaje wiejskie.

Miała na sobie suknię papuzią wiśniową jedwabną 
z różowemi fontaziami i czarnemi koronkami, w któ
rej jej było—jak bogini (mówił p. Paweł), trzewiczki 
haftowane jedwabiami na korkach, włosy ślicz
nie w górę podpięte i ufryzowane, a z rękawów 
i koronek ręce wyzierały do berła stworzone (zawsze 
p. Paweł). Na szyję wdziała kolorowy naszyjnik i 

z tegoż wyrobione spięcie w złoto oprawne przytrzy
mywało na piersi wypukłej, osłaniającą ją koronkową 
chusteczkę. Zobaczywszy ją Mondygierd, panny Fili
piny ubranej biało i panny Bernardy ciemno z pąso- 
wem już wcale nie dojrzał — olśniła go; olśniła 
tem, że wyszła drepcząc na tych trzewiczkach z kor
kami do pół dziedzińca, i podając mu dziwnej, atlaso
wej miękkości paluszki do pocałowania, przywitała 
nadzwyczaj uprzejmie i serdecznie.

Panna Filipina i Bernarda nie uchybiły mu także, 
szczególniej pierwsza uśmiechnęła mu się przyjemnie, 
ale po uśmiechu jejmości, jej ręce jak konfitura słod
kie, jej słowach jak miód pierś kalmujących — co to 
wszystko znaczyło.

W progu już p. Paweł o wszystkich swych w po
dróży powziętych najmocniejszych postanowieniach 
zapomniał.

Uczuł wnet że nie był panem siebie, ale ta cza
rownica Circe panią jego się stała.

Dobył na jej posługi jak najlepszego humoru i stał 
się tak nieopatrznie naturalnym, gadatliwym, jakby 
mu nic tu nie zagrażało.

Po krótkiej rozmowie w ganku, dano do stołu. Go
sposia podała rękę gościowi, który doznał emocji 
niesłychanej dotknąwszy jej, i poszli do dużej izby, 
trochę pustej, w której było nakryto. Gospodyni z gó
ry przepraszała za obiad, bo kuchnia nie została je
szcze urządzona jak należy, i nawet nic dostać nie 
było można. P. Paweł nawykłym będąc do tego co 
mu gospodyni dawała, wcale nie przebierał w po
trawach.

P. Fortunat naprzód poczęstował go wódką gdań
ską przedziwną i wędlinką na zakąsko, wcale sma
czną. Ale jakież było zdumienie przygotowanego do 
bardzo skromnego przyjęcia Moodygierda, gdy począł 
jeść! ’ . . ' ,

Już pierwsza polewka zawiesista, korzenna, tłusta, 
smaczna, zapowiadała kucharza, który i u księdza bi
skupa mógł gotować — z dziwu w dziw obiad cały 
szedł, w zachwycenie wprawiając p. Pawła, który nie 
pamiętał, ażeby kiedy jadł tak smacznie. Po zupie da
no paszteciki w francuzkiem cieście z móżdżkami, 
delicje, dalej sztukę mięsa szpikowaną z takim sosem, 
jakby go aniołowie przyprawiali, dalej była i potraw
ka z kury z grzybkami ijarzyna zwątróbką, i pieczy
ste z indyka i sałata do niego osobliwa, nieodgadnio
na, wyglądająca niepozornie, a której odjeść się nie 
było można. Na ostatek dobił budyń zrodzeakami, sos 
winny — niech go kaci!

Mondygierd w początku, uwierzywszy w słowa go
spodyni, nadto się sztuką mięsa uprowidował (dla so
su), dalej skusiło go to i owo swym smakiem, a że 
mu i siedząca przy nim gospodyni dokładała na ta
lerz, pod koniec obiadu uczuł się strasznie ciężkim.

Dodać należy, że z drugiej strony usadowiony pan 
Fortunat, niemiłosiernie pilnował, aby się gość czy
sto ze szkłem obchodził. Wiec pili a pili. Wiadoma 
rzecz, że jedząc dużo, pije się chętnie i dopóki trwa 
ten proces — idzie wszystko gładko, dopiero kiedy 
się on skończy, gdy wstać potrzeba i trawić, zaczyn* 
się kara za grzechy.

(Dalszy tiąy nastąpi)-
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— B — Pewne dość charakterystyczne objawy 
"w sztuce dzisiejszej, upoważniają poniekąd do przy
płaszczenia, że jesteśmy w przeddzień wytwarzenia 

w niej kierunku, który nazwalibyśmy ńeo-roman- 
tycznym.

Nie będzie to zapewne romantyzm sentymentalny, 
•chorobliwy, tak jak klasycyzm dzisiejszy, przeciw 
któremu zdaje się reagować, nie jest dawnym klasy
cyzmem form przestarzałych i konwencjonalnych. 
Ale tu i owdzie już uczucie wyrósłszy, dojrzawszy, 
wyszlachetniawszy pod ścisłym, pedagogicznym nad- 
zęrem myśli, zaczyna dopominać się o usamowolnie- 
nie, a raczej o równouprawnienie ze swoją surową 
opiekunką.

Reakcja taka uwydatnia się już po trochu we wszy
stkich kierunkach twórczości; dostrzedz ją również 
anożna w muzyce i to nietylko w pomysłach kompo
zytorów, ale i w sposobach traktowania ich przez 
wykonawców.

Szkoła skrzypków niemieckich z Joachimem na 
czele, imponuje powagą, powściągliwością, panowa
niem nad porywami, klasycznym spokojem, który 
chwilami sprawia wrażenie chłodu; francuzi znów, 
przenoszą życie samo nad ową skoncentrowaną w re
torcie myśli kwintesencję życia, której mocy i dziel
ności wybrani tylko domyślać się mogą.

Zdarzają się takie fenomenalne jak Laub talenta, 
które przedstawiają prawdziwie eudowną syntezę 
myśli i uczucia; ale są to wyjątki po za któremi je
dni chcą grać tylko dla mózgu, drudzy starają się 
pamiętać, że droga <lo mózgu prowadzi przez nerwy.

De tych ostatnich należy p. Leopold Auer, który 
wczoraj poraź pierwszy wystąpił w Teatrze Wielkim 
przed publicznością warszawsgą.

Pan Auer zdaje się tak grać, jak ptak śpiewa; o 
pieśń, , o melodję chodzi mu przedewszystkiem; więc 
ją pieści, głaszcze aksamitnym smyczkiem, uśmie
cha się do niej gdy wesoła, łagodzi i uspakaja miękkiem 
dotknię ciem gdy smutna, a czyni to z" takim 
smakiem wytwornym, z taką elegancją, z takim prze
konaniem,, że nikomu na myśl nie przyjdzie dopo- 
mni.eć się ażeby te pieszczoty odbywały się z kla
syczną pomogą.

Środki ku temu posiada p. Auer wyśmienite: ton 
dziwnej delikatności, czystość intonacji nieposzlako
waną, technikę świetną, wreszcie program oparty 
przeważnie na melodyjnych lub charakterystycznych 
motywach.

Z pomiędzy utworów wykonanych wczoraj przez 
koncertanta, szczególną uwagę zwróciła nieznana je
szcze u nas „Symfonja hiszpańska" Lalo. Równie 
oryginalnej kompozycji, dawno już nie zdarzyło nam 
się słyszeć. Wieje z niej jakieś tchnienie pierwo
tnego, młodzieńczego nie wycieńczonego użyciem na-
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tchnienia. Symfonja Lalo smakuje jak te nieznane 
smakoszom wina wyciśnięte gdzieś w dalekim zakąt
ku obcego kraju z gron, które dojrzały wprawdzie 
pod działaniem jednego dla wszystkich słońca, ale 
trącą innemi jakiemiś sokami z ziemi posiadającej 
jeszcze całkowitą nietkniętą siłę odrodczą. Świeżość 
inwencji w tematach, niezwykłość rytmu, życie ki
piące z każdego taktu działają prawdziwie upajająco, 
mianowicie pod smyczkiem p. Auera, który sam zda
je się być pod wpływem tej ognistej południowej 
ambrozji. Scherzo i audante stanowią najpiękniejsze 
chwile hiszpańskiej symfonji.

Nowością również dla słuchaczów była fantazja 
z „Halki" o wiele lepsza od podobnej kompozycji 
Vieuxtempsa. Napisał ją na temat polski hiszpan 
(Arma Diaz), odegrał węgier, a wybór motywów 
w kompozycji i traktowanie ich w egzekucji dowodzą, 
że na gruncie uczucia rozumieją się ludzie pod różne- 
mi stopniami szerokości geograficznej.

Prostota i poezja w wykonaniu andante Czajkow
skiego ostatecznie zjednały koncertantowi sympatję 
i gorące uznanie publiczności, która zapoznawszy się 
ze skrzypkiem należącym niewątpliwie do pierwszo
rzędnych artystów—zeehce zapewne w sobotę odświe
żyć jeszcze doznane wczoraj wrażenia.

WiADOMOŚCI MIEJSCOWE^
«=> W dniu dzisiejszym o godzinie 2-giej, odbyła 

się instalacja nowo wybranych sędziów sądu handlo
wego.

= W jednym z numerów naszego pisma powtó
rzyliśmy z Gazety Polieyjnej rozporządzenia muni- 
cypalnośei, iż czasowo po skasowaniu targu na No- 
wem-Mieście umieszczone w podwórzu domu nr 313 
stragany, mają zupełnie, dla względów przez władzę 
uznanych za ważne, zostać ztamtąd usunięte od dnia 
1-go kwietnia r. b., od którego to terminu targ zu
pełnie zostanie zamknięty do czasu uskutecznienia 
robót i wzniesienia budowli, wktórychby się na przy
szłość targi dogodnie mogły odbywać. Otóż bez 
względu na to rozporządzenie, targu w podwórzu do
mu nr 313 de dnia dzisiejszego nie zniesiono. Nie są
dzimy przecież, ażeby municypalność, rozumiejąca 
należycie całą niedogodność i niebezpieczeństwo wy
pływające z nagromadzenia bud drewnianych w po
dwórzu niezbyt obszernej posesji, chciała decyzję 
swą zmienić—przeciwnie przypuszczamy, iż z wpro
wadzeniem w czyn racjonalnego swego rozporządze
nia, oczekuje ona tylke urzędowego terminu 1(13) 
kwietnia.

= Na odbytych w magistracie wyborach cechu 
ślusarzy i puszkarzy, powołani zostali: na starszego 
p. Szymon Skoraczyński, na towarzysza zaś p, Fran
ciszek Klemczyński.

ZE
X Z San-Francisco, w Kalifornji, donoszą, że tam

tejsza gmina polska odbyła niedawno nadzwyczajne 
posiedzenie, w celu obmyślenia jak uczcić jubileusz 
J.L Kraszewskiego, który jest członkiem honorowym 
a niejako i dobrodziejem tego Towarzystwa, przesy
łając dla jego użytku parę czasopism. Uchwalono 
•wysłać od polaków w Ameryce będących, adres, 
a w sam dzień obchodu telegram. Dla ułożenia adre
su i obmyślenia w jaki sposób ma być wręczony, 
wybrano komitet, do którego należą: kapitan Bie
lawski, Zbigniew Brodowski, Karol Chłapowski, Hen
ryk Sienkiewicz i Juljan Horain.

X Z Krakowa donoszą nam, iż powstała niedawno 
szkółka freblowska panny Heleny Blumówny, cieszy 
się tam wielkiem powodzeniem; dzieci garną się skwa
pliwie pod skrzydła młodej nauczycielki, która zaj
muje się niemi z najwyższą gorliwością, rzec można 
z poświęceniem.

X Henryk Rodakowski wykończył świeżo portret 
marszałka Leona Sapiehy, jako pierwszy obraz na
leżący do galerji marszałków galicyjskich, którą 
znakomity ten artysta maluje z polecenia wydziału 
krajowego. Portret ten przepysznie wykonany, od
szedł już na wystawę paryzką, podobnie jak „Unja 
Lubelska" Matejki, będąca własnością kraju, którą, 
na prośbę artysty, wydział krajowy wysłał do Pary
sa, aby tam chlubnie świadczyła o genjuszn artysty.

X W tych czasach podczas przedstawienia w tea
trze poznańskim komedji Blizińskiego pod tytułem 
„Pan Damazy," obywatele miasta Poznania w objawie 
uznania zasług dyrektora Doroszyńskiego ofiarowali 
mu srebrny wieniec z napisem „Karolowi Doroszyń- 
skiemu zasłużonemu dyrektorowi sceny, w dniu jego

imienin ofiarują życzliwi rodacy." Panu Doroszyń- 
skiemu słusznie należał się ten dowód uznania, gdyż 
swoją sumienną pracą i "wyborowym repertuarem 
w zupełności na to zasłużył.

X Dzienniki niemieckie przytaczają wiek panują
cych osób w obeenym czasie. Najstarszym ze wszy
stkich monarchów jest cesarz niemiecki Wilhelm, 
który liczy 80 lat — po nim idzie król holenderski 
Wilhelm III 60 lat — król duński Chrystyan IX 59 
lat — cesarz rosyjski Aleksander II 59 lat—królowa 
angielska Wiktorya 58 lat — cesarz brazylijski Don 
Pedro III at 52 — król saski Albert 49 lat — cesarz 
austryacki Franciszek-Józef 47 lat — król belgów 
Leopold II 42 lat — król portugalski Don Louis 139 
lat — sułtan turecki Abdul-Hamid 35 lat — król ba
warski Ludwik II 32 lat — król grecki Jerzy I lat 32 
— król hiszpański Alfons XII lat 20.

X „Wunderfrau" bawarska Amalja Hohenester, 
wieśniaczka uchodząca za lekarkę cudowną, umarła 
przed kilkunastu dniami, nie znalazłszy środka prze
ciw ciężkiej chorobie własnej. Pani Hohenester nazy
wała się właściwie Habert, i pochodziła z rodziny cy
gańskiej, jak mniemano, ale w każdym razie osła
wionej z powodu wielu złoczyńców których wydaja. 
Pani Amalja sama kilka razy zetknęła się ze sprawie
dliwością, jednak grzywny i dotkliwe kary dodawały 
jej aureoli męczeńskiej i przysporzyły ogromnego 
powodzenia materjalnego. W r. 1866 kupiła zmarła 

: lohenester Mariabrun i podszyła się pod firmę dra 
Custiara, człowieka o którym Przegląd lekarski mniej 
pochlebnie się wyraża. Hohenester zaczęła działać na 
własną rękę i działała... świetnie.

X Największa fuzja w świecię! Pewien rusznikarz 
w Paryżu wyrobił strzelbę długą 8 i pół stóp, mają
cą średnicę podobną do szkła przy lampach ga
zowych. Broń ta jest przeznaczona do strzelanie

JLrkusz JŁJKc
I = W magistracie tutejszym wkrótce ma się odbyć 
I licytacja na dostawę w r. 1879 oleju do oświetlania 

nie’których ulic miasta, oraz latarni w zabudowaniach 
komendy straży ogniowej;— licytacja ta rozpocznie 
się in minus od sumy rs. 8,984 kop. 80.

= Na ulicach’: Twardej, Żelaznej i Chłodnej usku
teczniono naprawę bruku.

== Ósma prelekcja na rzecz osad rolnych odbędzie 
się w niedzielę dnia 7-go kwietnia o godzinie pier
wszej w sali ratuszowej; wykładać ma profesor do
któr Białecki „o konwencji genewskiej".

= Proszeni jesteśmy przez p. A. Pawińskiego 
o zaprzeczenie wiadomości podanej przez jedno 
z pism codziennych, jakoby tenże miał wejść do skła
du redakcji pisma—Revue Slave.

=i W roku bieżącym lody puściły: na Wiśle (pod 
Warszawą) — dnia“ 22 lutego, na Niemnie (pod Ko
wnem) i na Bugu z Muchawcem (pod Brześciem) — 
3 marca, na Szczarze (pod Słonimem)—7-go, na Wilji 
(pod Wilnem) — 12-go i na Pinie (pod Pińskiem) — 
13 marca. _________

— Filantropja w prostym przekładzie znaczy „Mi
łość ludzi." , .

Dla tej miłości robi się więc poświęcenia z czasu 
swego, z majątku, ze zdrowia nawet i innych szaco
wnych darów. . x ,

I my znamy w Warszawie wielu rzeczywistych do
broczyńców, prawdziwie kochających bliźnich swo
ich — ale czasami tak się zdarza, że ten i o w filan
trop, robiąc dobrze dla osób dalszych i nieznanych 
sobie, nie robi dobrze a nawet robi źle dla najbliż
szych.

Bo oto weźmy przykład. .
Właściciel domu wielkiego przeznacza wszystkie 

dochody na cel dobroczynny, na ubogich, których ta 
lub owa instytucja uzna za takich: na nieszczęśli
wych, którzy się jako tacy przed nią wylegitymują— 
ale w swoim własnym domu ma naprzykład stróża 
mającego kilkoro dzieci. . .

Stróż ten mieszka w norze ciemnej, ważkiej i ma
jącej najwyżej sześć łokci długości.

" Mniejsza o to. ,
Mieszka ich więcej w ten sposób w naszej kocha

nej Warszawie. .................................
Mieszkają, żyją, nawet się żenią i są ojcami.
Otóż i tu był taki wypadek.
Żona jego nagle zachorowała... miała znowu zo

stać matką.
Leżąc bez żadnej opieki, bez lekarza, bez naj

prostszej choćby pomocy, jęczała w niebogłosy cier
piąc męki niewypowiedziane, a mąż jej zaplaka- 

ptactwa wodnego, lub będącego w przelocie. Jest ona 
bardzo ciężka, waży bowiem około 70 funtów, dla te
go też trudno jej używać do strzelania ręcznie. 
W czasie polowania, umieszcza się ona na przodzie 
łódki, na podstawie, która dozwala nią kierować na 

wszystkie strony. Strzał z niej jest pewny śrutem, 
na 700 stóp, — kulą zaś, można z niej strzelać celnie 
na odległość blizko" 8,000 stóp. Zbudowana jest we
dług systemu Sniders’a i nabijana z tyłu. Można 
z tej broni strzelać śmiało i skutecznie na 700 step 
wysokości. Bije na szerokość 6 do 8 stóp i tak gę
sto, że w obwodzie takiej średnicy można wystrzelać 
wszystką zwierzynę. Można sobie wystawić, jakie 
spustoszenie robi podobna strzelba. Możemy zape
wnić, że broń, którą opisujemy, nie jest dziennikarską 
kaczką, a była już próbowaną, i wyżej podane cyfry 
są zupełnie dokładne.

X Od ołtarza miłości do... kratek sądowych! Pe
wien kochał — i był szczęśliwy. Naznaczono mu 
schadzkę. Z bijącem sercem, przyciskając do łona 
bilecik różówy, jak kratki perkalikowej jej sukienki, 
czekał na wskazanem miejscu, czekał napróżno! 
Wówczas powrócił do domu, włożył szlafmycę i po
czął sztychować prośbę — nie do bogini swych my
śli, o nie! — lecz do... sądu. Załączając poważny 
dokument, bilecik różowy, jak... kratki perkalikowej 
jej sukienki, oraz dowodząc, że skutkiem niestawien
nictwa donny poniósł dotkliwe straty materjalne, 
żądał w swej prośbie przyznania mu przez sąd odpo
wiedniego wynagrodzeaia pieniężnego! Na nieszczę
ście, sąd nie uważał za potrzebne prośbie jego zadość 
uczynić, sądząc że sprawy Kupida tym razem niewie
le mają wspólnego ze sprawami surowej Temis. 
Działo się to zaś czytelnicy nie w naszem skromnem 
mieście, lecz w Wielkim Wardynie, w Siedmiogro
dzie!



ny, zamiast ją ratować w jakibądź sposób, stał zała
mując ręce i wtórując jej jękom.

. Przypuśćmy jednak, że i do tego przyzwyczaić 
się można, — że bez lekarza obyć się tu trzeba dla
tego już choćby, iż niema dosyć miejsca i światła, 
ażeby pomódz skutecznie, — ale do tego przyzwy
czaić się trudno, iżby kilkoro innych sześcio i siedmio
letnich dzieciaków patrzyło — o krok oddalone — 
na położenie wyjątkowe swej matki.

Możnaby ich wyprosić przez ten czas za drzwi — 
czy tak ? ale gdzie ?

Na dwór kiedy właśnie płaty mokrego śniegu 
nie dawały zbyt ciepłego przytułku.

A umieszczać je, gdzieindziej — na to nie stać

Kwestja więc redukuje się do tego: dobra, błogo- 
mnV10i,a ^anfr°PJa aJ° działając w szerokich kie- 

| ’ Przed.ewszystkiem działać trzeba w najbliż- 
ktory -S1" zacz3'ua od dania przytułku przy- 

Bedz- stróżowi" ’
wvnad 1,6 ° * 1 * * uezciweiu i przez wzgląd na szczególny 
i _eK jaki opisaliśmy, a jaki się często wydarza— 

moralnem.

Mąż suchotnik, dzieci drób. 5.

. Mąż chory, dzieci dr. 3.
Wdowa, córka od lat czterech 

chora, syn idjota.
Wdowa, dzieci drobnych 4. 

. Wdowa, dzieci drobnych 3. 

.Wdowa, sparaliżowana.
Sparaliżowana.
Wdowa, chora na suchoty,

dzieci drobnych 3.
_ ______  __________Żona aparat dzieci dr. 4. 
Nowe Mia. Jakubowska A Wdowa, dzieci dr. 4.

Serafin Józefa. Maż ąieoh. niewid. dziee małe.

Jezierska Tek. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
MyszeekiWac. Słabowity, jona i dz. chorzy. 
^Ciołkowska E Niewidoma.

= Muzyka. Bawiący obecnie w Warszawie p. Wi
ktor Każyński, z dwóch względów budzi zajęcie 
w muzycznych kołach, najpierw jako wirtuoz - kom
pozytor a powtóre jako delegat komitetu paryzkiej 
wystawy. Po raz to pierwszy na tegorocznej wysta
wie muzyka będzie reprezentowaną na równi z mne- 
mi sztukami. P. Każyński bardzo energicznie zajmuje 
się nagromadzeniem odpowiednich dzieł, pragnąc 
byśmy znaleźli też kąt w „stolicy świata/ Już nawet 
powiodło mu się złożyć zbiór kompozycji naszych 
artystów, przeznaczonych do wykonania w sali Tro- 
cadero w Paryżu. Mówiono nam, iż w przyszłym ty
godniu p. Każyński da się też słyszeć publicznie 
i wykona swą „Balladę litewską." —Jutro koncert na 
rzecz Towarzystwa św. Wincentego a Paulo pod kie
runkiem Józefa Wieniawskiego.—Poranek muzyczny 
p. Adama Ziółkowskiego odbędzie się w niedzielę 
dnia 14-go b. m.—Wpadł nam w rękę numer Neue 
illustrirte Zcitung, w której mieści się portret skrzy
pka G. Friemana i pochlebna wzmianka o jego ta
lencie. — W dniu wczorajszym, prócz koncertu Auera, 
odbył się też koncert dwutygodniowy w Towarzy
stwie muzycznem i koncert orkiestry p. Różalskiego; 
nowy kierownik Towarzystwa muzycznego krząta 
się z eałą gorliwością około niedzielnego wielkiego 
koncertu, który z współudziałem Jaella, świetnie się 
zapowiada.

= Ostatniemi czasy poczęto u nas fałszować papie
rosy na szerszą skalę.

Dotychczas już wykryto kilka fabryk fałszowanych 
papierosów a prawdopodobnie istnieje ich jeszcze 
pewna ilość.

W trzydziestu i sześciu dystrybucjach w Warsza
wie, o ile przekonać się zdołano, sprzedawane są pa
pierosy fałszowane.

Ażeby papierosom tym dać wszelkie pozory orygi
nalnych, fałszerze kupują właściwe pudełka i naru
szają banderole.

Falsyfikaty rozpowszechnione są najwięcej w dro
bnych dystrybucjach i w szynkach "wódek.

Podobny stan rzeczy przynosi nietylko znaczne 
skarbowi szkody, ale też producentom i konsumentom.

Publiczność przedewszystkiem zęchee zwracać uwa
gę na całość banderoli,

Władze do ukrócenia tego niecnego postępowania 
wzięły się energicznie.

Pierwsza sprawa sądowa o fałszerstwo papierosów 
mieć będzie miejsce jeszeze w bieżącym mięsiącu,

= Znowu sprawa o nieprzyzwoite zachowanie się 
w miejscu poświęconem modlitwie.

Niejaki W., rzemieślnik, wszedł do keścioła pija
ny i tam znalazł się bardzo nieprzyzwoicie.

Zaskarżono go do sądu.
Winowajca tłómaczył się, iż nie pamięta nic co 

czynił, gdyż był w stanie zupełnie nieprzytomnym, 
do kościoła zaś wprowadził go przyjaciel.

Obecnie o bytnośei swej i zachowaniu się w koście
le wie tylko z opowiadania owego przyjaciela, gdyż 
sam nie pamięta nawet, czy był w kościele.

Sędzia uniewinnił podsądnego z zarzutu uchybie
nia należnego uszanowania miejscu, poświęconemu 
modlitwie, Jęcz za znalezienie się w publicznem miej
scu w stanie opilstwa, do nieprzytomności posunięte
go, skazał na karę pieniężną w kwocie rs. 25, lub 
w razie niemożności uiszczenia takowej, na 7 dni are
sztu policyjnego.

= Echa z prowincji.
Pan Józef Jeziorański umieścił w piotrkowskim 

Tygodniu obszerny artykuł „w kwestji hipoteki."
Wymienione u góry pismo karci ostro a słusznie 

zbytnią ciekawość piotrkowian w sprawie „sławnego" 
rozbójnika Orłowskiego.

UWAGI.

Powstały przed kilku laty szpital w Sieradzu, ze 
składek okolicznych mieszkańców, dotychczas obsłu
giwany jest przez najętych stróżów i stróżki.

Obecnie, jak donosi Przegląd katolicki, księża Cho- 
dyńscy przed rejentem w Sieradzu zapisali sumę 
rs. 8,000 imienia ks. Franciszka Zielińskiego na utrzy
manie czterech sióstr miłosierdzia przy tymże szpi
talu.

Donoszą nam o nowem pogwałceniu grobu.
W dniu 6 marca na cmentarzu izraelickim w mie

ście Radomiu dostrzeżono rozkopaną mogiłę, — a do
byte z niej zwłoki obdarte.

Tym razem zdaje się, iż przestępstwo dokonane 
zostało wyłącznie w celu grabieży.

W Sieradzu i Białe ukazał się tyfus.

= Wisła znów wzbiera.
Wysokość jej wód, wynosząca wczoraj około sie

dmiu stóp, dziś doszła już do dziesięciu.
Prawdopodobnie przybór ten do większych rozmia

rów nie dojdzie. 

= W dniu dzisiejszym w rozpoczęciu ciągnienia 
8-ciej klassy 130 loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły jak następuje: nr 19631 wygrał rub.sr. 
4000, u kolektora Możdżeńskiego w Kielcach; Nr 
18868 rś. 1200 u kolektora Dawisohn w Warszawie; 
nr 10678 rs. 900 u kolektora Porazińskiego w War
szawie; nr 14844 rs. 900 u kolektora Kempińskiego 
w Wieluniu, a nra 912, 1409, 4094, 1001)8, 10513 i 
22188 po rs. 400.

— W dniu 7 kwietnia r. b. t. j. w przyszłą niedzie
lę o godzinie 10 z rana, zaraz po ukończonej woty- 
wie w kaplicy tutejszej arcbikonfraternji literackiej, 
odbędzie się w gmachu warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
pod nr 370 nowy 56, kwartalne posiedzenie ogółu 
członków pomienionej archikonfraternji, na które se
niorowie szanownych protektorów i współbraci uprzej
mie zapraszają. 

— Na prenumeratę ^Wyboru pism Hr(UtseW“ 
slsiegoi{ (wydanie jubileuszowe) złożyli w dalszym 
ciągu w redakcji Kurjera Warszawskiego ,-Garczyński 
Juljan, Lawenael Anna, Ałakajew Aleksander, Kra
jewski Jan, Borowski Wiktor, Frenkiel Józef, Wil- 
koński Tomasz, Garbolewski Kazimierz, oraz nastę
pujący pp. studenci kursu I farmaceutycznego: Sa- 
mojłowicz Czesław, Babski Franciszek, Wojciechow
ski Stanisław, Hejntze Henryk, Tafiłowski Teodor, 
Rutkowski Jan, Borzęcki Władysław, Gutowski Wła
dysław, Nowak Edmund, Trojanowski Marjan, Zwo
liński Stanisław, Flatt Jan, Pórzyeki Władysław, 
Kosiorkiewicz Antoni, Kosiński Leon, Sobolewski 
Stefan, Godecki Władysław, Łuczyński Juljan i Prif- 
fer Feliks.

— W odpowiedzi napismo pani AnnyUsz... oświad
czamy, iż redakcja przyjmuje najchętniej odzież dla 
pogorzelców.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego : 
B. rs. 1, bezimiennie kop. 51, Edmund Ł. rs. 10, N. 
N. rs, 1 na pogorzelców, A. G. rs. 1 na kościół WW. 
Świętych, M. D. kop. 50 dla biednych, W. rs. 5 dla 
niewidomego, Józef Jed. z Wołynia kop. 50 dla nę
dzy wyjątkowej.

— Dziś o godzinie 12*/, znaleziono na ul. Senator
skiej parasol, który, za wrzuceniem dla ubogich co 
łaska, w kantorze naszym odebrać można.

— Spinkę znalezioną na odczycie p. Korzona, za 
udowodnieniem odebrać można w redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

 
— Sprostowanie. — W liście ogłoszonych w Kurjerze w na 

68, a zatwierdzonych przez Radę uniwersytetu warszawskie
go w stopniu pomocników aptekarskich, zamiast Ginnet Stani- 
sław, winno być; Ginett Stanisław.

Chajkowska M. Mąż suchotniK, azieci aroo 
- • ■ — !Jwdowa, dzieci drobyeh 5. 
Zwolińska An. 
Kraszeska Jó- 
' zefa 
Salska Anna.
Zimoch Marja.

Rąezykowska 
Okrasa Maria.

I

BIURO INFORMACYJNE
0 nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po

leca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka Nr 23. Posiedzenie 28 marca.

Nazwisko
lub initiatedomu Ulica

18 Chłodna. 
34 Jerozolims. Rydzeska Ku«. 

Żórawia.
Widok.

Wilcza
Widok.

Stara.
Wolność

Brzozowa. Piekarnik Lejb.

Wotew. Pr. Dembicka Hen. Wdowa, dz, dr. 3. 
Solec.

28 (Tanaka
Tamka

9
7

26
1 ,

43 Nowolipie. Szatkowska F.
1 ~ '----- ’"

11

9
3

31
168

37

35

HT J **-
f W dniu 5 b. m. jako w rocznicę śmierci ś. p. księdza 

Antoniego Moczarskiego, odbędzie się wotywa żałobna 
o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Krzyża, na którą po
została rodzina, krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza.

—5904—
f Jutro, to jest w piątek, dnia 5 kwietnia, jako w trzecią 

bolesną rocznicę śmierci ś p. Anieli z Gebertów Zakrzew
skiej, odbędzie się nabożeństwo o godzinie 9 i pół zrana, 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na 
które stroskany mąż wraz córką zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych. ^-5963—
f W dniu 5 kwietnia r. b., jako w rocznicę śmierci ś. p. 

Juljana Skupiewskiego, b. rektora gimnazjum w Radomiu, 
odbędzie się o godzinie 10-tej rano żałobnC nabożeństwo, 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodu/0.)’ na 
które familja, krewnych, przyjaciół 1 znajomych zaprasza.
t Dnia 5 kwietnia, jako w dziewiętnastą rocznicę śmierci 

ś. p. Wincentego Galickiego, odprawioną będzie wotywa 
żałobna w kościele św. Aleksandra, na którą pozostała żona 
wraz z córką zaprasza. W tymże kościele, tegoż dnia, o tej
że samej godzinie, odbędzie się msza święta, za spokój duszy 
ś. p. Weroniki z Rudnickich Niomirycz. —5966—

+ W dniu jutrzejszym, jako w dniu imienin ś. p. Wincen
tego Czosnowskiego, odbędzie się nabożeństwo w kościele 
powązkowskim o godzinie 10-tej zrana, na które pozostała 
żona wraz z dziećmi i bratem zmarłego zaprasza życzliwych 
i znajomych. —3976—

f Ś. p. Karol Łaski, rzeczywisty radca stanu, b. dyrek
tor wydziału byłej komisji sprawiedliwości, kawaler orde
rów, po krótkiej chorobie, w wieku lat 78, w dniu 3-im 
kwietnia r. b. zakończył życie. Pogrążona w nieutulonym 
smutku żona wraz rodziną zaprasza krewnych, kolegów i przy
jaciół na żałobne nabożeństwo w dolnym kościele Przemienie
nia Pańskiego przy ulicy Miodowej w dniu 6 kwietnia r. b., 
to jest w sobotę, o godzinie 11-tej zrana, odbyć się mające, 
oraz na wyprowadzenie zwłok po odbytem nabożeństwie, na 
cmentarz powązkowski. —5930—

-j- Ś. p. Feliks Władjsław syn Feliksa i Józefy z Sławińskich 
małżonków Hincz,po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy 
zaledwie lat 3, przeniósł się do wieczności. Stroskani ro
dzice zapraszają familję 1 znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kaplicy św. Karola Boromensza na cmentarz powązkowski 
w dniu jutrzejszym, o godzinie 5-tej po południu. —5975—
f Florjan Mlgasiewicz, urzędnik drogi żelaznej war- 

szaweko-wiedeńskiej, opatrzony SŚ. Sakramentami, anarł 
w dniu 2 kwietnia, przeżywszy lat 28. Pozostała w smutku 
żona wraz z rodzeństwem, zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 5 b. m., o godzi
nie 11-tej zrana, w kościele Wszystkich Świętych naGrzybo- 
wie, oraz na wyprowadzanie zwłok w tymże dniu o godzinie 
4-tej po południu z tegoż kościoła na cmentarz powązkow
ski. —5980—

Przegląd polityczny.
Optymistom w sprawie pokoju odpowiada niejako 

Journal de Si.-Peters„ że Rosija nie może jnż nie 
więcej uczynić nadto co już uczyniła w celu przy
prowadzenia kongresu do skutku; siła bowiem argu
mentacji Rządu ustaje na tym punkcie, gdzie się za
czyna troska o jego własną godność.

Z telegramu loadyńskiego, w którym się mieści 
zapowiedz interpelacji Gladstone's, czy Anglja w ra
zie kongresu zastrzeże sobie prawo wystąpienia 
z niego gdyby na takowym poruszane kwestie jej 
ubliżające, — możnaby wnioskować, iż w Londynie 
niezupełnie jeszcze wygasło przekonanie o możebno- 
ści pokojowego porozumienia się na drodze dyploma
tycznej, atoli mesaż królowej, okólnik lorda Salisbu
ry, wiadomości ze wschodu i wszystkie przygotowa
nia wojenne wskazują, że Europa nić rozprawy dyplo
matyczne, lecz zbrojne ma przed sobą.

Times utrzymuje, że zwołanie rezerwy wskazuj® 
jasno, iż gabinet angielski uważa wojnę jnż nie za 
jakąś odległą, lecz bardzo blizką ewentualność, dy- 
ilomaeja bowiem opuściła ręce i lada chwila na wy- 
irzeżach morza Marmora paść może pierwsze hasło 

przewidywanej katastrofy.
Rozbierając okólnik lorda Salisbury, Times mnie

ma; że miał on na celu określić jasno i wyraźnie zna
czenie traktatu rossyjsko-tnreckiego i wykazać o ile 
takowy nie daje się pogodzić z interesami Anglii 
Europy, a zarazem dodaje, iż załogodzenie tej spra
wy należy ze wszystkiem do Rossji.

Daily News natomiast zarzuca okólnikowi, iż nie 
podaje sposobu, wjjakiby traktat zmienić można, co 
prawdę powiedziawszy, nie należało do cyrkularza 
dyplomatycznego, a nadto nie rozumie o co właści 
wie Anglja wystąpiłaby do walki, jeśli takowa stanie 
się koniecznością.

^lorningpost nazywa notę nowego ministra spraw' 
zewnętrznych aktem oskarżenia traktatu z San-Ste- 
fano, zaś Standard i Daily Talegraph przypisuje jej 
wielką wagę utrzymując, że ona usprawiedliwia A,n- 
glję wotec Europy,
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Kwestja pokoju i wojny jest dzisiaj najważniejszą 

zagadka zajmującą umysły polityków europejskich; 
obie szale ważą się jednakowo, chociaż mały ciężarek 
zepsuć może całą równowagę i na długi czas zakłócić 
dzisiejszy stan politycznych stosunków w Europie.

Standard zapowiada niejako dorzucenie tego małe* 
go gwichta na szalę woj‘enną donosząc z Konstanty
nopola, iż Rosja w przewidywaniu neutralności Turcji 
żąda ewakuacji fortów nad Bosforem i wydania wa
żniejszych pozycji strategicznych na wybrzeżu, ku 
czemu wbrew dotychczasowym pogłoskom — suł- 

* efik-basza skłonić się niechcą.
to być ze strony Rossji ultimatum dla Porty. 

Rt«TZ1Siaj W tej sPrawie> jak si§ pokazuje nic jeszcze 
nowczego orzeknąć nie można. Rossja przewagą 

zwycięzcy zastąpi sebie prawdopodobnie ustępstwa 
yplomatytzne, gdyby Porta formalnie takowych nie 

dała pod wpływem Layarda i angielskiej polityki.
Biuro Reutera donosi, że w San-Stefano uważają 

wojnę z Anglją, jako rzecz zdecydowaną i że Rossja 
nie cncąc korzystać jedynie ze swej przewagi stara 
się na drodze aliansu pozyskać sobie Turcję ofiarując 
jej ustąpienie kosztów wojennych i niejaką zwierzchni- 
czość nad Bulgarją.

Wszystkie tego rodzaju pogłoski dowodzą tylko, 
że ostatecznie nie ugrupowała się jeszcze konstella- 
cja mocarstw, najbardziej w kwestji wschodniej inte
resowanych, i że bez takowej plan wojny rossyjsko- 
angielskiej urzeczywistnionym być nie może.

Fremderiblatt wnioskuje z tych tak spornie i po
wolnie formujących się stronnictw politycznych 
w najwyższych sferach Europy, że wojna może je
szcze stać się niemożebną z braku pozytywnych wy
ników w dyplomatycznych obliczeniach.

Stanowisko Austrji o? tyle identyczne z postawą 
’k wykazuje zgodność w poglądach na pre- 

liminarja pokojowe i potrzebę ich modyfikacji—stało 
się niejako roztrzygającem w sprawie pokoju.

łlr. Ignatiew wyraził się, że Andrassy’emu prze
dłożył arkusz białego papieru, na którym kanclerz 
Austrji wypisać miał wszystkie życzenia swoje.

I hr. Andrassy wypisał je rzeczywiście, chociaż nie 
tak wyraźnie i nie w tych zarysach jak się tego spo
dziewano. W Petersburgu obecnie zastanawiają się 
nad żądaniem Austrji, dla których ustępstwo stano
wić by musiało niejako częściowe koncesje dla An- 
glji; od odpowiedzi ks. Gorczakowa oczekują też sta
nowczej decyzji w sprawie pokoju.

Pol. Cor. zamieszcza korespendeację z Paryża, 
w której autor zapewnia, że Francja co do przyszłej 
polityki podzielać będzie zasady Anglii i uznanie 
traktatu San Stefano poza kongresem uważaćby mu- 
siała za wystąpienie z neutralności.

Z Wiednia nadsyłają telegram,. według którego 
wnj ska tureckie w obrębie Trebinji otrzymały rozkaz 
pr zygotowania się do wymarszu i apuszczenia Her
cegowiny.

Wiadomości telegraficzne.
— Madryt 31-go. — Przedstawiciel Anglji długo 

konferował z ministrem spraw zagranicznych.
— Bukareszt 1-go. — W Fiłipopelu ma podobno 

zostać urządzony uniwersytet bułgarski.
— Madryt 1-go.—Gazety tutejsze powtarzają po

głoskę rozchodzącą się pomiędzy maurytańskiemi 
plemionami sąsiadującemi z kolonją hiszpańską 
w Afryce, jakoby miał umrzeć cesarz marokański 
Mulej Hassan; na jego miejsce wstąpił na tron Mulej- 
Abas.

— Londyn 1-go. — Donoszą tutaj z Konstantyno
pola, że opuszczenie czworoboku przez wojska tu
reckie tam konsystujące zostało odroczone, sześć ba- 
taljonów tylko opuściło Szumię.

— Tyflis 1-go. — W. Książę Michał Mikołajewicz 
zamierzał wyjechać ztąd wczoraj wieczorem do Pe
tersburga, lecz brzydka pogoda i zły stan powietrza 
spowodowały, iż książę zmuszony został zamiar ten 
odłożyć; nawet wysłane przodem bagaże W. księcia 
zwrócone zostały z drogi.

— Malta 29-go. — Książę i księżna edymburscy 
na statku wojskowym .Antylopa" opuścili w tych 
dniach Maltę, udając się do Messyny.

— Konstantynopol 1-go. •—Osman mianowany zo
stał dowódzcą wojsk w okolicach Konstantynopola, 
Mehmed-ali w Makrikioi pod San-Stefano.

— Rzym 1-go.—Corti przedstawił program poli
tyczny, którego trzymać się zamierza, królowi Hnm- 
bertowi; król zgodził się na ów program w zupełno
ści. Corti i minister wojny Bruzzo mają być miano
wani senatorami.

Wiedeń 1-go. — Tisza, który tutaj obecnie gości, 
miał długie konferencje z Andrassym; ten ostatni 
przyjmowany był na audjencji przez cesarza. Tisza 
wraca niedługo do Pesztu. Andrassy zapewniał Bra- 
tiano, iż Austrja nie uważa za właściwe mieszać się 
do kwestji ustąpienia Bessarabji, jako interesów jej

zupełnie nie dotyczącej. Ocze iwany tu jest z Lon
dynu hr. Beust.

■Londyn 2-go — Arcybisbup Canterbury zarządził 
modły o pokój. Gazeta urzędowa ogłasza rozporzą
dzenie o powołaniu rezerw.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 4-go kwietnia.

Wersal 2-go. Senat przyjął projekt do prawa 
© zniżeniu taryfy pocztowej od listów i gazet w obrę
bie kraju i odroczył się do 29 b. m. Izba przyjęła 
projekt do prawa o stanie oblężenia z modyfikacjami 
zaprowadzonemi przez senat. Minister skarbu złożył 
izbie budżet na rok 1879. Dochody wynoszą 2,714 
milionów, rozchody 2.713 milionów franków. Wyda
tki na armię są o 14 milionów a na marynarkę o 3 
miliony większe niż w r. 1878. W budżecie jest też 
zamieszczony kredyt 248 milionowy na wykonanie 
robót publicznych, proponowanych przez ministra 
robót Freycinet’a.

Londyn 2-go. Izba gmin. Gladstone zapowiada, że 
w przyszły czwartek postawi rządowi pytanie, czy 
Anglja w razie kongresu zastrzeże sobie prawo wy
stąpienia z kongresu, gdyby na takowym poruszono 
kwestje jej ubliżające.

Petersburg, 2go. —Wbrew doniesieniu wiedeńskiej 
Montagsrevue, że hrabia Ignatiew ma popierać tutaj 
myśl czynnego dopomagania kongresowi, Joural de 
St. Petersbourg robi uwagę, że rząd rossyjski nie mo
że już czynić nic więcej nad to co uczynił, żeby ze
branie się kongresu ułatwić; siła bowiem argumen
tacji tego rządu ustaje na tym punkcie, gdzie się za
czyna troska o jego własną godność.

Londyn 3-go. — Według Standarda postanowił 
rząd odwołać natychmiast Księcia Edymburskiego 
z morza Śródziemnego. Flota kanałowa, prawdopo
dobnie wkrótce wpłynie do Pireus. Biskup Canter
bury z uwagi na peważną kryzys, zaprowadził spe
cjalne modły pokojowe.

Londyn 3-go. — Gazeta urzędowa ogłasza nomi
nację Jocelyosa, obecnego sekretarza poselstwa bry- 
tańskiego w Konstantynopolu na pełniącego interesu 
w Baden i Herren Darwitodt. Słychać, że Sondon 
mianowany został prezydentem urzędu handlowego 
w miejsce Addszlaysa, który został parem.

Waszyngton 3-go. —Komisja sprawiedliwości izby 
reprezentantów przyjęła bil tyczący się zapłaty usta
nowionego wynagrodzenia wraz z procentami przez 
genewski sąd rozjemców w sprawie Alabamy.

Londyn 3-go. — Telegram Standarda z Konstanty
nopola donosi: „Dagoman ambasady rossyjskiejjOnou 
zażądał ewakuacji fortów po obu brzegach górnego 
Bosforu, oddania rossjanom przez turków Gallipoli. 
Boulair, Naszlak, Makrikari, opuszczenia koszar 
i szpitali. J. 0. W. W. Ks. Mikołaj, uważa to za ul
timatum. Sułtan i Vefik pasza są przeciwni zadosyć 
uczynieniu temu wezwaaiu. ___________________
- Pani-?!;a’j w -

SKA. właścicielka magazynu mód w do
mu nr 47 przy ulicy Nowy-Świat, wyjechała zagrani
cę w celu zaopatrzenia zakładu swego w najświeższe 
modele i towary. —5977—
—— l-Hex’andrine'JttaM’deawrwlascicielka 
magazynu mód i strojów damskich przy ulicy Nieca
łej nr 8, wyjechała do Paryża. —5972—

Marceli Etogiicki,adwokat przy
sięgły, jak uprzednio, przyjmuje kljentów w kan- 
celarji swej przy ulicy Tłomackie, w domu pod nr 9.

— Dyrektor Towarzystwa muzycznego ma zaszczyt 
zawiadomić osoby uczęszczające na próby instrumen
talne Towarzystwa, że w dniach 5 i 6 b. m., t. j. w pią
tek i sobotę o godzinie 11 przed południem, odbędą 
się próby w połączeniu z orkiestrą teatru ■wielkiego;— 
i zarazem prosić najuprzejmiej o jak najliczniejsze ze- 
branie się. —5964— 

— Dr Arnold fAebkind , Choroby kobiet 
i wewnętrzne. Bagno nr 1 wprost Święto-Krzyzkiej.

—5221-1—2

— Właścicielka Magazynu Mód i Strojów Dam
skich pod firmą: JE. BtFilczyńska, przy placu 
Teatralnym nr 7, 1-sze piętro, powróciła z Paryża.

5546-1-2 
— JT- Cybulski, art. dr , udziela informacji dra

maturgii i zajmuje się reżyserją w teatrach amator
skich. Ulica Nowolipie nr 19. 1—3—5906

— A. Iłandeau, właścicielka magazynu przy 
ulicy Niecałej nr 8, w tych dniach wyjechała do Pa
ryża. —5952—1—3

— Tytoń i papierosy ze znanej fabryki JW. P-
Karabetowa w Nachiczewaniu, po daw
nych cenach poleca handel Juljana 
tcher, Nowy Świat nr 17, dom hr. Kossakowskich. 
Osobom biorącym większą ilość ustępuje się zna
czny rabat. " ” —5505—3—3

— Na święta wielkanocne polecamy z po
między różnych gatunków oryginalnych win węgier
skich, szczególniej: wytrawne Hegyalyaer 
słodkie lluster i Meneser, począwszy od 
rs. 1 za butelkę. Jean Stiift 4’ flis- SMuga 
nr4J>. -5838-2-15  

LECZNICA
dla przychodzących chorych

Nowy-Świat Nr 55 (wprost Ordynackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:

od 9—10 z chorobami wewńętrzńemi, codziennie. Dr 
Filipowicz:

od 9—10 » chor, skory i wener., co Mewie Dr T 
Żora, (Ordyn. Klin. Uniw. Szp. Ś-go Łazarza.

od 10—11 a chor, szczęk i zębów, codziennie oprós 
Świąt. Dr Piotrowski. W tychże godzin^on 
nrzyjmują się zamówienia naapparaty sztucznych 
zębów.

«d 10—11 z chor, wewnątrz, specjalnie, płuc i gard
ła, codziennie prócz Niedziel, Dr T. Hering, 

od 11—12 z chor, oczów, codziennie, Dr Z. Kram- 
sztyk. (Ord, klin, ocznej Uniw.)

od 11—12 z chor, wenerycznymi i skóry, codzien
nie, Dr J. Diehl, (Ordynator Szpitala Sw. Ła
zarza

od 12— 1 z chorobami uszów, w Poniedziałki i Piątki, 
Dr B. Taczanowski.

od 12— 1 chor, wewnętrz. ssecyj. nerwowemi z za
stosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, Dr M. Brunner, (Właściciel Inst. cho
rób nerwowych).

•d 12— 1 z chor, organów moczopłciowych m^z- 
klch, we wtorki, Czwartki i Soboty, Dr ifl. 
Brunner

•d 1— 2 z chorobami wewn. specjał nie wieku dzie
cięcego, codziennie. Dr J. Poznański.

ed 1— 2 z chorobami kobiecemi, rdz ennie, Dr J. 
Szczygielski.

od 2— 3 chorob. wewn., (przeważnie piersiowemi), co
dzie* nie. Dr W. Lewandowski.

»d 2— 3 z chorob. chirurgicznemi (zewnętrzne^i), 
codziennie prócz świąt Dr Zawadzki, (Star
szy Ordyn. Szpitala Uiazdowekicgo).

od 3— 4 z chorob. wewnętrznemi, codziennie, DrB. 
Chrostowski, (Assys. Klin dyagn. przy Uniw.) 

____ Opłata t> poradę 25 kopiejek ■— 177 -

&UFS8 giełdy warszawskiej—dnia 4-go kwietnia 887$
Z końcem giełdy

Dopełnione tranzekcje. żądano płacono

n

Z korcem giełdyZ końcem giełdy
żądano j płaconożądano | płacono

20
7999; 98.9590 9850

130.
112

87 25 86.8587.10

500

Wartość kuponów: od listów zast. 113>/3; nowych 1413/3; zastawnych m. Warszawy ser. I i H 4'/f,

Dopełnione 
tranzakeje

240
240

95 50 
223. 
220.

155.25-10;-154.80-35;-l  53.90
10.45

60©
■ 248

Dopełnione 
tranzakeje

15405
10 45

125 35
127 80

225
127
560

Berlin ń rteta z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

93 95
93.70
92.80

9380
93.55
92 65

5 —.
Łodzi 211'/,

Papiery publiczne.

Obligi skarbowe rs. 100... 
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

» » » »Listy zast. m. W ar. serji I. 
„ „ " " rS
” ’ J 1 ” TLis. z. m. Łodzi serji 11U... 

4’/, List,, likwidacyjne duże.
„ „ małe.

Bil. Bank. Oes. ser. III i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.

„ „ z r. 1866.
5% Lis. zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia..........

Weksle.

krótkim terminom (2 dni) 300 marek
za 1 f. st................
za 300 fr  
za 150 fi.................

Akcja 9 Obligacja.

Ako. wiel. tow. Ros. kol. żai.
za rs. 125........................

Ake. dr. LW.-W.zars.100. 
Akc. dr. i. W.-B. rs. 100. 
Ake. dr. ż. W.-Terespolsk.. 
Ake. dr. ż. Eabr.-Łódzkiej. 
Akc. Bank. Hand, w War.. 
Akc. Bank, Dysk w War.. 
Ake. Bank. Handl, w Łodzi. 
Akc. W. Tow. ub. od ognia. 
Akc. War. T. fabr. cukru. 
Ako. T. fabr. cukru Józefów. 
Ake. Dobrzel. T. f. cukru. 
Akc. T. Lilpop Rau i Lo«w.. 
Akc. Tow. fabr. machin. . 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni.

101.
99.

94.10
9385
92 95

; 127.50

Listów likwidacyjnych 1367(IO; obligów skaróowycn 3'/,; pożyczki prem. I-ej emisji 112'/,; Ii-ej emieji -9'/s-.
Monety: Póiimperjały rs. 8.60 — —; sztuki dwudziestofrankowe rs. 8 38— 833 marki niemieckie kop. 51'>15 — 

pruaku bilety bankowe er. — kop. —; bankowe guldeny austrjackie rs. — kop. 85



6
I .«• 7 ■5A-UłWMJ^3M?»X^^.«WIJgWg«KWB*WW»M^iWBS»gMaM«BffXt^^'»OTgaMC^ ^r

f PRIME 1TRWAŁE mil SOTLSPRZO mLAOimt mKOVSDE-PRMtt Ir 7.S
r~y~r^.T*rCTZFri-vK^s:ffju^^ imiw mwimi iwii iii i7r?araaaiBa<Ła^-Ai&^3^ifflwwi>iiłiłaMJSMimRj^BSiŁłfciiauJMmBS«aMKi3MW»«M«WM«MM*MMMB»™^**MMM**«^"M™*™H,,BMHMM*,»gM*

i#- Polski Skład ^ici, ulica Hr. Berga Nr 11. — Najtańsza Estremadura z 3-ch najlepszych fabryk, ’’"WSI 
6-o i 8-o drutowa, po 75 i 85 kop. 3083-

8 T A N POWIETRZA. , 
Dziś rano ciepła et. 6. w południe | 

ciepła st. 8 Reomura (757 Odmiana).
Wysokość Wody aa rzece Wiśle pod War

szawę stóp 10 cali 6

TEATH WIELKI-
Dziś: Jotta. Jutro: Sylwia.

TEATR ROZMAITOŚCI
Dziś: Pan Galdhab. — Grzeszki Ba

li-jr. i.

We Środę dnia 29 Mazca (10 Kwietnia) 
w Warszawskiej Izbie Kontrolnej, przy No- 
wym-Świeeie Nr 14 nowy, o godzinie 12 z po
łudnia, odbędzie się ostatateczna licytacja na 
wydzierżawienie należącego do tejże Izby

na czas letni 1878 roku.—Warunki dzierżawy 
mogą być przejrzany w Kancelarji Izby, e»- 
dziennie pomiędzy godzinami 10 a 3.

—5951—1—3

Komora Aleksandrowo niniejszem ogłasza, 
iż w dniu 28 Marca (9 Kwietnia) r. b., sprze
dawane będą w Aleksandrowie przez publiczną 
licytację towary skonfiskowane, razem na rs. 
1,260 kop. 15, a mianowicie: wyroby jedwa
bne, wełniane i bawełniane, tiule, torsady, wy
roby złote, cygara, oraz inne drobne rzeczy.

______________ —5871—1—1

6 PANIEN 
kompletnie uzdatnionych, z tych 3 do staników, 
a 3 do spódnic, potrzeba jest zaraz do pracow
ni J. Sierzputowskiej, ulica Rymarska Nr 8.

—5881—1—3

PANNY
zdatne w krawieeezyznie damskiej, potrzebne 
są zaraz do Magazynu pod firmą E. Billing, 
Żabia Nr 5. —5961—1—2

i Okryć Damskich, mam honor polecić się 
względom JWW-nych i WW-nyeh Pań. Usil- 
nem mojem staraniem będzie powierzone mi ro- . 
boty wykończać prędko, tanio, elegancko. Za- I 
kład mój egzystują przy ulicy Chmielnej Nr i 
21, w Oficynie na pierwszem piętrze, trzeci ! 
dom od ulicy Marszałkowskiej.

1-4 -3687 Lidja P W.

Otworzywszy

PRACOWIE

J. Kietkiewicz, Właścicielka pracowni 
kwiatów, po powrocie zagranicy, zaopatrzyła 
swój zakład w pickne

KWIATY
francuzkie, Pióra prawdziwe strusie i fanta- 1 
zjne. — Długa Nr 22. 1—2—5943 •

Produkta wiejskie „Wa.“
ulica Warecka Nr 7. Dziś i codziennie: Chleb 
wiejski, Masło wyborowe, Sery, Gomółki, Szyn
ki, Kiełbasy i t. d. —594.7—]2

Stowarzyszenia Spożywczego
„W1 e r k u r y.“

Z powodu nadchodzących Świąt Wielkiejno- 
cy, przypomina Stowarzyszonym, że następu
jące Składy Wędlin, wydają marki dywiden
dowe:

Kubisza, Ś-to,Krzyzka Nr 18; 
Lehra, Nowy-Swiat Nr 53; 
Michela, Elektoralna Nr 14, nadto 
Cukiernia rzgowskiego, ulica Mar- 

Fzalkowska Nr 47. —2751—1—6

Skład rater 
1MATU ?S«0, 

przy ulicy Miodowej Nr 2, 
przyjmuje mira na ieiiiie 

przechowali ie.
—5891—1—6

>raeh Kurta za stacją Miłosna, nie ort- 
przystanku Dębe Wielkie, przy kolei 
skiej, w miejscu zdrowem wśród la-

j F. Chopin.

do sprzedania. Nowogrodzka

s-uvjwewwv:

i W Hotelu Angielskim, przy ulicy Wiers-
1 bowej Nr 4, d, wynajęcia od 1-go Lipca r.b.

G. Mercadante.

Ł. Spohr. 
W. A. Mozart.

W dniu 3 b. m., przechodząc u’icami: Solec i 
l Tamka, zgubiono Książka Eachnnkową, 
) z napisem „Józef Morawski, Solec Nr 39.“ 

Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot ta
kowej podług adresu na okładce, za nagrodą

■ rs. 1. —5885—1—2

dla biednych wspieranych przez Towarzystwo Pań ► 
Miłosierdzia św. Wincentego £ Paulo, 

pod głównym kierunkiem ;

Kassa Ogniotrwała, 
prawie nowa, fabr. Bohte, do sprzedania za 
rs. 100, kosztowała rs. 130. Wiadomość w skła
dzie kapeluszy męzkich Ludwika Wilfert, uli
ca Senatorska Nr 2, od godziny 4 do 7.

—8965—1—1

•AAAAAAAAAAAAAtAAAAAAAAAAAAO i
Jutro w Piątek, dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1878 roku,

o godzinie 8 wieczorem,
w Sali Resursy Obywatelskiej r

odbędzie się

Do Magazynu 

Strojów i Sukien 
Damskich 

S. SIELSKIEJ, 
ulica Leszno Nr 2 wprost Ry

marskiej, potrzebne są zaraz

Rs. 13,000,
do wypożyczenia na pierwszy numer hypoteki 
lub zaraz po Towarzystwie, na dom murowa
ny w Warszawie—bez pośrednictwa. Wiado
mość w składzie obrazów. Róg Krakowskiego- 
Przedmieścia i Królewskiej Nr 412 a.

Bielizna stołowa
w kilku garniturach i Łóżko ciemne meda
lionowe, ładne, i’
Nr 12, mieszkania 6, od godziny 2 po południu.

—0033—3—6

i Letnie Mieszkanie
> do wynajęcia, w Winnicy, na 10-tej wiorście, 
, za rogatkami Petersburskiemu Trzy pokoje 

z alkową, kuchnią i pokojem dla sług—śpiżar-
, nia także.—Powietrze prześliczne, suche, lecz- 
’ nieze.—Dom opasany sosnowym lasem.—W o- 

fioynie: 2 pokoje i kuchnia, także do wynaję-
; eia. Bliższa wiadomość do 8-go Kwietnia, 

Chmielna domu Nr 9, mieszkania 13, pe ósme®
■ na miejscu. —5861—1—3

Gruszki francuzkie
suszone obierane, 

na surowo do jedzenia i na kompot, 
poleca handel

Braci Wróbel.
—16936—0—2

z łaskawym współudziałem:

Pań: Bronisławy Do wiato wskiej, Baronówny 
Aleksandry Driessen, Romany Popiel, Melanji 
Więckowskiej, — PP. Władysława Górskiego, 
Mieczysława Horbowskiego i kwartetu męz- 

kiego pod przewodnictwem, P. Nawroczyńskiego.

część i.
1. „Hommage a Haendel,* ............................ !• Moscheles.

Duet na dwa fortepiany wykonają: Panna Melanja Więc
kowska i P. Józef Wieniawski.

2. Kawatina z opery „Giuramento/. .........
odśpiewa Panna Baronówna Aleksandra Driesen.

3. a) Barkarolla.........................................................
b) Menuet (D-majoij  ................

na skrzypee, wykona P. Władysław Górski.
4. Polonez z opery „Mignon/...............•••.............

odśpiewa pani Bronisława Dowiakowska.
5. Deklamacja. Wypowie Panna Romana Popiel.

część ii.
5. Duet z opery „Semiramida/............ .r.. ..

od ulicy Trębackiej, na II piętrze, składający 
się z 8 Pokoi, kuchni, łazienki, z wodociągiem, 
zlewem, waterklozetem, urządzeniem gazowem 
i t. p. wygodami, za cenę rs. 1,300 rocznie. 
Wiadomość na miejscu. 1—3—5898

Do wynajęcia od 8 Kwietnia r.

Trsy Pokoje,
na pierwszem piętrze od frontu z balkonem i 
kuchnią, wraz z piwnicą i komórką, za rs. 280 
rocznie, przy rogu ulic: Nowolipek i Smoczej 
Nr 36 nowy.  —5960—1 —2

„   T  G. Rossini,
odśpiewają: Panna Baronówna Aleksandra Driesen i P. Mie- 
czysław Horbowski.

7. a) (Romance/ (Es major)  A. Rubinstein, 
b) Walc z opery „Faust/ Gonnod'a  F. Liszt.

na fortepian, wykona Panna Melanja Więckowska.
8. Dwa Mazurki

" a) (na żądanie) „Aimes-moi.“ .
b) „La Coquette/...................................

odśpiewa Pani Bronisława Dowiakowska.
9. Dwa kwarteta na głosy męzkie:

.4^ s) „Pieśń niedzielna/...........................................................  K. Kreutzer.
b) „Hulanka/............................................................................ K. M. Weber.

odśpiewają PP. Blomberg, Stoppelle, Nawroczyński i Honges, 
(pod przewodnictwem P. Władysława Nawroczyńskiego).

Akompaniować będzie P. KRATZER.
Krzesło w pierwszych 5 rzędach, orsz C RN A M1KTXP’ z obu stron estrady rs. 3. _

4^ w-LRlA DllUJklv. Krzesło w następnych rzędach rs. 1 kop. 50.
Miejsce nienumerowane rs. 1. 

Biletów nabyć można w księgarni pp. Gebethnera i Wolfla—a w dzień kon- 
certu przy wejściu do sali od godziny 6-tej wieczorem.

Fortepiany koncertowe Bechsteina ze składów pp. Herman i Grosmann. r 
1—1 — 5950 — P*

•▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼♦▼▼▼▼▼▼▼▼▼we

rs. 5.
Idąe z ulicy Włodzimierskiej, Ś-to Krzy-zką, 
Placem Wareckim i Szpitalną na Chmielną, 

do maszyn, uzdolnione do sukien zgubioną została Portmonetka, w której 
oraz podręczne i do nauki. i b.v,° rs- 21 k,’P- monety i kartka

ą 3—5869 ' z napisem na kamień grobowy. 1>zeiwy zua-
j lazca zeehce oddać na ulicę. Włodzimierską

Nr 11, w lewej oficynie na dole. — 5692—1—•!

W Parasoliki Damskie
w wielkim wyborze i takowe po niskich 
eenaeh sprzedaje Fabryka K.MINCHEN- 
SANG, wproet Zamku Nr 99, oraz przyjmu
je do reperacji i pokrycia.

1—3 — 5978 —

Do sprzedania u PP. Adler et Weehsel- 
mann w Nicolai w Górnym Szląsku:

1‘OłlPA WO1JMA, 
wprost działająca z tłocznikiem o 26 cal. reń. 
średnicy, wysokość wodny 8 stóp reń. wyrzu
cająca przy ciśnieniu 3*/a atmosfer, 60 stóp 
kubicznyeh wody na godzinę, do wysokości 
18 stóp. — Trzy pary Kotłów parowych, 
składających się każdy z kotła górnego dłu
gości 32 stopy szerokości, 3'/j stopy i kotła 
dolnego dług. 26 stóp szerok. 262 stóp z ci
śnieniem 4*2 atmosfer — kotły doświadczane 
urzędownie. — 18 sztuk Rur składanych, 
dług. 8 stóp szerok. 141', eali, z rurami do 
tłocznika i pudłem wentylowem. 1—3—5780

RESTAURACJA
est do sprzspania z calem urządzeniem i bi
lardem, z powodu śmierci właścicielki zakładu. 
Wiadomość na miejscu, ulica Trębacka Nr 10.

—5035—1—3

Rs. 30.
otrzyma ten, kto młodemu człowiekowi żona
temu, z średnim wykształceniem, posiadające
mu gruntownie język polski i rossyjski, mniej 
więcej n.emiecki, ładnie i czytelni, pisząoy, 
oboznany z przepisami policyjnemi, nową usta
wą sądową a jako były handlowiec ze sprze
dażą i prowadzeniem książek rachunkowych, 
da lub wynajdzie jakąkolwiek posadę z pen- 
cją rs. 30, tu w Warszawie w zakładzie prze
mysłowo-handlowym, kantorze, fabryce, biurze 
i t. p. Oferty proszę składać w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. A. B. C. D.

________________ 2-6-5695

LETNIC MIESZKANIA:
W dobraeh Ruda za stacją Miłosna, nie od

legło od przystanku Dębe Wielkie, przy kolei 
Terespolskiej, w miejscu zdrowem wśród la
sów, łąk znacznej przestrzeni ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lo
kale. bądź te z meblami lub bez takowych 
po cenach nader przystępnych do wynajęcia. 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji 
codziennie świeżych na miejscu dostać można, 
Wreszcie ułatwiony przejazd do przystanku 
Dębe Wielkie i napowrót, są dogodnościami 
dla mieszkających. Bliższa ' wiadomość na 
miejscu lub też u.właściciela domu, przy ulicy 
Grzybowskiej za Żelazną bramą, pod Nr 46.

2-24—5748

^

7
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5933
w WARSZAWIE.

PIERWSZA KRAJOWA

FYBRYKA LASEK
spacerowych i do parasoli wszelkiego rodzaju,

Na nadchodące Święta Wielkiej Nocy |

KALISKIEJ.

Są do sprzedania
URZĘDNIK

a..

»8 w f

poleca: g
Wina Węgierskie samorodne, Zieleniaki smaczne i zdrowe, garniec po rs. 2.50,

3.50, 3 75, z roku 1866 boeianki, po rs. 1.35, Węgierskie łagodne, garniec po rs, 3, ją 
3.50, 3.70 i rs. 5.—Czerwi ne Bordoskie garniec pors. 2.25, 2.50, 2.75, 3 i 5 rs. Wę- Sg 
gierskie czerwone bardzo zdrowe i trawiące: Budaj, Egri, Oiner. Eilauer, Vflsslauer, 
garniec po rs. 3.75, 4 i 5. Wszelkie towary kolonialne jak najświeższe, Musztardy tj 
krajowe i zagraniczne, Oliwa najprzedniejsza.— Obstalunki z prowincji wysyłają się ra 
natychmiast za zaliczką (Nachnahme), Herbata Braci Popów z Moskwy. ' 3

1—3 — 5932 — ’8

założone w roku 1835 z kapitałem zakładowym

IB<«. ■ 9€ź4»«>9O<»<»
w całości wniesionym i znacznym funduszem rezerwowym

pzyjmuje do ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości i nieruchomości tak 
miejskie, wiejskie, jako też fabryczne

Przypadające wynagrodzenia za poniesione straty pogorzelowe w Królestwie 
Polskiem, Towarzystwo wypłaca ze wszelką akuratnością i możliwym pośpiechem, 
przez swoich Generalnych Agentów w Warszawie, i w razie zachodzących sporów, 
poddaje się wyrokom Sądów Królestwa.

Zarazem podaje do wiadomości, że niżej wymienieni Agenci, są upoważnieni 
do przyjmowania deklaracji ubezpieczeń na rzecz Towarzystwa, a mianowicie:
W GUB.

z łańcuszkiem również złotym i haczykiem. 
Łaskawy znalazca zgłosi się na ulicę Żórawią 
Nr 20, mieszkania 7, na drugie piętro. Upra
sza się pp. Zegarmistrzów i Jubile) ów, o zwró
cenie uwagi w danym razie na rzeczoną zgubę. 

—5854—1—1

Handel Win, Herbaty, Towarów 
Kolonialnych i Delikatesów 

róg ulic: Marszałkowskiej i Siennej

WARSZAWSKIEJ: P. F. Krupiński, w Skierniewicach. 
F. Kochanowic , w Włocławku. 

PETROKOWSKIEJ. Henryk Sztencel, w Częstochowie. 
Henryk Barthels, w Łodzi. 
Maybaum & Ascher, w Łodzi. 
Moritz Heiman, w Łodzi. 
Markus Gliicksmann, w Pabianicach. 
Fabjan Cohn, w Petrokowie. 
Piotr Kotnowski, w Petrokowie. 
W. Siemaszko, w Petrokowie. 
Dawis S. Halpern, w Tomaszowie. 
P. Józef Cohn, w Wieluniu, 
Ludwik Gottheiner, w Sieradzu. 
Heymann Sander, w Koninie. 
F. Piotrowski, w Zduńskiej Woli. 
S. Tobołowski, w Kalwarji. 
W. Kossopolański w Płocku. 
Adam Piasecki, w Kielcach. 
Aleksander Bąkowski, z Łomży.

•wem. zabudowla gospodarcza i grunta.—Pie-* jąee, także wybór samic, oraz KLATKI 
karma dobrze się procentująca, do wydzicrża- do spustu, wszystko to po cenach umiarkowa- 
wienia; to wszystko pod korzystnemi warun-Jnych, przy ulicy Piwnej pod Nrem 18 nowym, 
kami. Wladomosć na stacji Skierniewice,Usną 1-m piętrze od frontu. K. Górski, 
w ekspedycji bagaży. —56’0—2—3 -5341-3-3

Uł i " r' 1 Ji'-iiik .T^MasaBBg
. PrzŁ mieście powiatowem Skierniewice, jest m

*a.)ęty od 9-tej do 4-tej, życzy mieć Pokoik zaraz do odstąpienia Młyn wodny Amery-
5}c °.wa.ny z samowarem i usługą, bądź za kański, mieszkanie osobne w ogrodzie fronto-ff samce, kraj

^a-fat wienip. infni-naAnr n.il-n- WP.m. 7.ablldmvln. ernenn,),,....__  • _____________________________ aLl..’.-.

ROSSYSIE WHSWOI
OD OGNIA

(Przyspasabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me-^S js 
dyczne władze na ogólnych zasadach handlu). jRS

NATRĘTNEJ SIWIZNY ?1
Życzącym pozbyć się w ciągu jednej doby, zaleca się Amerykański płyn Indjana. 

ona nadaje siwym włosom kolor chatain, brun i noir, nie niszcząc włosów przyśpiesza ichlggj 
porost, nadając im połysk naturalny, nie brudzi bielizny i nie wymaga żadnych przygotowań. S’® 
Indjana w obecnym czasie uznana za uniwersalny sposób ostatniego wynalazku dla nadania 
pierwotnego koloru włosom. Cena flaszki rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4. W Petersburgu 
u Ruzanowa, w Moskwie u Buina, w Kijowie i Warszawie Magazyny a la Reissaace, 
Dobrzańskiego, uliea Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handlującym odstępuję się stosowny rabat.

1—12 — 5378 — 89 ”

SUWAŁKSKIEJ
„ PŁOCKIEJ
„ KIELECKIEJ 
„ ŁOMŻYŃSKIEJ 
Zdolni Agenci w różnych miejscowościach kra

ju poszukiwani są na {korzystnych wurunkacli 
Reliektanci zechcą się odnieść do podpisanych Ge
neralnych Agentów.

Kronenberg, Nelkenbaum et Comp.
w Warszawie, Niecała, Nr 12.

1—3 — 5633 —

KOMODA
jesionowa, o 4-ch szufladach, mało używana, 
do sprzedania. S-to Krzyzka Nr 23, dom P. 
Daszeskiej, mieszkania Nr 4. —5703—2—2

Krakowskie-Przedmieście Nr 52 w domu 
M. Fąiansa do ' (najęcia od 1 c Lipca r. b. 

APPARTAMEŃT
Składający się z 8-miu Pokoi, przedpokoju 
umieszczenia dla służby oddzielnie dla męs
kiej, oddzielnie dla żeńskiej, kuchni, łazien
ki , water-closetu z urządzeniem gazowem.

Do sprzedania 5,000 sztuk Jabłonek, 
wyborowych gatunków, ponizkicj cenie. Wia
domość Krakowskie-Przedmieśeie nr 52, w ka
sie kąpieli Rzymskich.

Mieszkanie umeblowane:
składające się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, po
koju dla służby, kuchni z wszelkiemi wygo- 
gami na czas od 1-go Maja do 1-go Paździer
nika. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 52, dom 
Fajansa. 2—6—5655

Jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

TUNEL
na bawarję, składający się z czterech pokoi, 
kuchni i lodowni. Róg Freta i Długiej Nr 1. 
Wiadomość u Rządcy tego domu.

_______ —5734—?—2

Sowita nagroda!!!
Onegdąj t. j we Wtorek (2-go Kwietnia), o 

. godzinie 8 ej wieczorem, idąc z ulicy Żórawiej, 
| Marszałkowską, na Nowogrodzką, zgubiono

Panowie
pragnący korzystnie sprzedać lub zahypoteko- 
wać swoje majętności, raczą, zgłosić się listo
wnie pod adresem: The Foreign Land 
investment association, 32 St. Swithin’s 
Lane-London E. C. 2—2—5535

Jest do sprzedania za bar- 
dzo przystępną cenę

Garnitur Mebli
orzechowy, brokatelą kryty, mało używany, 
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł" i 
stołu przed kanapę, oraz lustro, stolik do kart, 
orzechowy, szafa rozbierana, szafka do bieli
zny, mahoniowe i szeslong skórą kryty. No
wolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na pra
wo, drugi dom od rogu Smaczej.

—4567—2—3

' J? Kantor Informoeyjno-Komissowy B. Kor- 
to Dyczewskiego, z odzi * 

iJJbowych w Warszawie 
(dom własny).

Sklep Wyprzedaży
L przy Kantorze Informacyjno-Kommisowym 
j»S B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4. 

wyprzedaje:
» Obrus na stół, półwłóezkowej starożytnej 

. q roboty, niezwykłego wykończenia, na dar dla
S kościoła lub przyozdobienia sali.
" Ubrania damskie: wetmany, dolmany, o- 

.Łkrycia, kaftany, paltoty włóczkowe, wełnianne; 
Psuknie, szale i chustki tureckie i franeuzkie; 

‘ą chustki, szaliki, czepeezki włóczkowe i siatko- 
I we i t. d.

1*0 Ubrania męzkie: Mundury: akademickie, 
1J gimnazjalne, professorskie; fraki: garnitury 
g ubrań czarnych i wiosennych; Burki sławu- 

1® ekie. i
Naczynia domowe: Stereoskop, waao- 

gj ny do bukietów, wazy duże, gożożen, rama d« 
| Tobrazu złocona, filiżanki, spodki porcelanowe, 
I Łnaezynia desserowe, brzytwy z przyborami; 
fj maszyny do szycia.

| “• Resztki materyj: od 4-eh do 23 łokci; 
™ 100 łokci płótna cienkiego niebielonego.

• oślarpetKi białe ikoloro- 
( we po cenach fabrycznych niskich.

r su Nadto:

0KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH I WEKSLU
KARO! A RFRif.KIFROllrillwŁaAi ULUl VI IrŁbU KJ FaeT K dywanów, firanek i t. d.— Mający tego ro-

* S dzajn przedmioty do wyprzedaży, raczą się
ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 37, obok Hotelu Saskiego a

W WARSZAWIE, Do sgg^Mia, z.t umiarkowaną cenę
Nabywa i sprzedaje wszelkie papiery i monety tak krajows jak i za- Jtt"* -H S®/

graniczne. Kamionku, 3,000 łokei kw., ogrodzony,
Ubezpiecza od Amortyzacji Pożyczki Premjowe obudwóch emisji; W« w połowie drzewkami zasadzony, w blizkości 
Zamienia kupony płatne lub niepłatne na gotowiznę, za prowizją umiar- S dwóch kolei żelaznych: Petersburskiej i Te- 
„ „ kowaną. rrJ’ respelskiej. Wiadomość: Kanonia Nr 18, na (
Zaliczenia daje na wszelkie depozyta wartościowe. 1-em piętrze. -5476—2-3 >
Przekazy wystawia na główniejsze miasta Królestwa i Cesarstwa, oraz Kri®----- Ht-—i-------- Tó------- 7--------- 7----------- !

na Paryż, Londyn, New-York, Wiedeń, Berlin, Wrocław. [0] ■ Potrz feny od Ś-g» Jana r. b.
Pośredniczy w nabywaniu i sprzedaży większych sum hypotecznych i $ L IV v 0 Al
Zlecenia z” miasta załatwia natychmiast, z prowincji otrzymane spełnia od- [ft] RUwalcr’ z dobremi świadectwami, znający się 

wrotną pocztą. S “a postępowem gospodarstwie, chowie inwen-
Ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 37. obok Hotelu Sa- fi * ^VaSrodleX^t^ 1-^ 

skiego W Warszawie. 1_6 — 5865 fis Krzyzka Nr 21, mieszkania Nr 9, między 4-5
£po południu. -5501-2—2
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Jest do sprzedania

’3p

się od-

Patrz dodatek.

JONKOp’*’ '

vie, do sprzedania 
Tłomaekiem.

■5683—2—3

ulica Podwal, Nr 7. oraz przyjmuje wszel
kie obstalunki w zakres ten wchodzące. 
Czesaniem gustownem Dam zajmuje 
się. Emilja F. 3—6—5067

do zakładu fryzjerskiego. Wiado 
seu, ulica Podwale Nr 3 nowy.

Jest do sprzedania

lub drewniane. _ J -
7. £>i enowania * nawodniania, t <
8. Podejmuje się wykonania wszelkich > •

maszyn i wyrobów mechanics- -j; 
nycb dla zakładów przemysłowych i & 
dla dróg żelaznych—wreszcie: U

9. Uskutecznia reparacje istnie- $ 
iaeyeh wodociągów, pomp i studzien. $

19—36 -2787- »

Jest do sprzedania

znajdują się tylko w Składzie Królewska Hif.
Dają prędki i korzystny zarobek.— 
Skład dajematerjał i płaci od roboty 
nabywającym maszynę—część można 

odrobić.
-5262-5—6

Szafa sklepowa, lustrem wy
łożona i Kontuar z blatem 
marmurowem, ;eWe] chĘe?S 
kierni Górskiego. Ulica Przejazd Nr 9 nowy.

ni, Kąpieli, Wo dociągów. Zlewów kuchennych, Wentylacji, Waterklo- 
zetów, Turbin wiatrowych i wodnych, oraz Wind wszelkiej konstrukcji.

Przyjmuje także wykonanie wszelkich projektów dla zakładów przemysłowych, 
oraz r.wnk^w^óżn^o^gdzajm^

W 5. Studnie murowane i drewniane.
X 6. Pompy wodne miedziane, żelazne

w wielkim wyborze gotowe poleca, Za
kład Fryzjerski istniejący od lat 13-tu

Do sprzedania za przystępną cenę

Obrazy Olejne stare, 
sztychy z ezasów rzymskich i inne akwarelle 
Nr 37 nowy, ulica Leszno. Wiadomość w Za
kładzie Lakierniczym. 3—9 — 4757 —

Do sprzedania

Dwie Krowy dojne,
Wiadomość w Łazienkach Królewskich u Nad 
zorcy Budowl. w domu przy policyjnej budce.

—5680—2—3
W DrukanTŚ^w Teatralny Nr 473c (nowy 5.)__________________ jl,O3nojteno LiwroypoP BapmataŻB MapTa (4 Anpeju) 1878 r.
—j^Stor Wacław Wydawca Gustaw Gebethner?”"

Jest do wynajęcia

<>a>i-<M9
warzywny i owocowy, przy ulicy Smoczej Nr 5. 
Wiadomość u Rządcy domu. '—5694—2—3

CERATA
barchanowa na stoły i fortepiany, p»- 
eadikowa, powozowa, przezroczysta, nie-

KTO CHCE!
zrobić sobie wygodny interes ze wspolnictwa, 
a ma 600 rubli? niech się zgłosi na Żelazną 
ulicę pod Nr 14, pomiędzy godzinami 4 a 5 
po p oł u d n i u do piekarni. —5681—2 3

pou orzech, wysuwalny, w dobrym stanie, wia- 
i dotność przy ulicy Zielnej Nr 11 mieszkania 5. 
; -5684-2-3

8 przy ulicy Granicznej (Sklepu Nr 16) O 
otrzymał znaczny transporst FARA- © 

O SOLIKÓW DAMSKICH , naj- Q 
© świeższych fasonów w różnych O 
0 gatunkach, oraz kołnierzyków i Q 
8 mankietów webowych w naj lep- Q 

szym gatunku i najnowszych fa- © 
fj sonów, niemniej sprowadził różne 
© kreplisy i obszycia do sukien, żabo- O 
£i ty, krawaty damskie i męzkie i inne O 
Q galanteryjne wyroby. Wszystkie te ar- © 
© tykuly sprzedaje po cenach bardzo t.3 
K3 przystępnych. 8—12 — 3881 — CJ 
C OOOOOOOOOOOOOSJłCOGOO 

Kolczyki i Broszka
z brylancikami, oraz Bransoleta złote, są 
do sprzedania na Elektoralnej Nr 14, obok 
Szpitala Ś-go Ducha, w mieszkaniu Nr 14.

—5561—3—3

9 Okien nowych,
z futrami, francuzkim okuciem, po 3 łokcie i 
dwa cale wysokie, i 1 łokieć i 22 cale szero
kie w świetle, są do sprzedania za przystępną 
cone, w' zakładzie ciesielskim, przy ulicy Mar
sza! k1 >wskiej Nr 13 A.—56;>7—2 3

biała, bengalowa, princesse, na drugiej ża- 
gnotowej, elegancka, ubierana wstążkami, raz 
godzinę użyta, za pół ceny kosztu. Żórawia 
Nr 5, mieszkania 5, codziennie od godz. 3—5 
i do 11 z rana. —5707—2—2

do najęcia hu 1-ni piętrze od frontu, przy uli
cy Niecałej pod Nrem lQ/614g, to jest "salon 
o 3-eh oknach i pięć pokojów z kuchnią. Wia
domość na miejscu.—5756—3—2

do szuszenia mieszkań, ktoby miał do poży
czenia, zgłosić się zeehee na ulicę Dzielną Nr
17, mieszkania 4. —5708—2—3'’

wyborowa, pod Nrom 2746/7, przy ulicy Ra
dnej nad Wisłą. Uprasza się panów Majstrów 
Mularskich o łaskawą pamięć kupna, za 
bardzo przystępną cenę. —5800—1—1

MIGftlYI WYROBÓW SŁUSIMGIł

Szafy Ogniotrwałe,
Meble i ŁóźLa żclaine, 
Wyżymaczki Amerykańskie.
Tektura asbestowa na dachy, oraz do obicia ścian i 

podłogi.
Skory kolorowe na meble i do robót introligatorskich, 

sprzedają się

I Składzie Machin i Narzędzi" ’ ’, ’
tudzież nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 40, naprzeciwko Hotelu 

Europejskiego.

ulica Krucza Hamer 7
M w WARSZAWIE

wykonywa następujące roboty:

1. Wodociągowe z filtrami i zle
wami, oraz urządzenie waterklozetów, 
klozetów i łazienek.
2. Oświetlenia gazem.
3. Wentylacyjne i ogrzewania mie

szkań i zakładów.
4. Świdrowe różnych średnie i do
- ’•r1 wj fl- 1macany uh
5. Studnie murowane i drewniane.

APTEKA
Centralna Domeopatycm

ulica Czysła Kr nowy,
w WARSZAWIE.

Ma zaszczyt polecić się WW. Panom Do
ktorom i Szanownej Publiczności, utrzymuje na 
składzie Apteczki domowe dla ludzi i zwie
rząt, Książki i broszury treści homeopatycznej, 
Wody mineralne naturalne i sztuczne, Speejalja 
krajowe i zagraniczne, przyjmuje zamówienia 
listowne i takowe pocztą lub koleją w naj
krótszym czasie załatwia.

iea hotn^opalycana 
dla przychodnic’t chorych przy Aptece, 

której porady lekarskie dla niezamożnych
’ soboty

i Niedziele od god. lej do3ej. 6—6—2439—

g NA NADCHODZĄCYSEZON 
MAGAZYN

Jest do sprzedania

Suport krzyżowy,
za pizystępną cenę, średniego rozmiaru, nowy. 
Ulica Freta Szeroka Nr 7 nowy, mieszkania 14.

—5552— 3 -3

dostać można w Dystrybucjach PP. 
A. Nowakowskiego, Bielańska Hotel Lipski; 
M. Feldtuzena, Nowo-Senatorska Hotel Li

tewski.
J. Pohla, Plac Ś-go Aleksandra, obok Apteki 
Kochanowskiej, róg Długiej i Freta.
Duruńczy i Szyszmana, Krakowskie-

Przedmieście, dom Dobrycza. 
Godzińskiej, Nowy-Świat Nr 51,
K. Latawca, Rymarska Nr 5. 
Lipszytza, Chmielna Nr 39. 
Geldbluma, Marszałkowska Nr 43.

Biorąeym w większej ilości, ustępuje i 
powiedm rabat. —5066—5—6

Potrzebny jest zdolny
1“T“> -j—r

DWA ZNAKI
z magazynu nowości damskich i bielizny, oraz 
różne MEBLE do sprzedania. Freta’ Nr 25, 
drugie piętro Nr 4. —5741—2—3

ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY
dotąd egzystujący przy ulicy Miodowej, 

obecne przeniesiony został do domu W-go Zawiszy 
przy ulicy Bielańskiej Nr 12, sklep frontowy.

3—12 — 4231 —

BIURO KONSTRUKCYJNE I TECHNICZNE
HAMPL & LAMPE

Nr 15. Ulica Chłodna. Nr 15.
Poleca się z konstrukcją i kompletnem wykonaniem

WIND HYDRAULICZNYCH.
W Hotelach, Restauracjach, Szpitalach do przenoszenia osób na wyższe piętra, 

w Sklepach, Składach, Browarach i Fabrykach do windowania ciężarów, w Teatrach 
do podnoszenia i opuszczania dekoracji, w Kuchniach restauracyjnych do przesyłania 
potraw.

Powyższe Windy dadzą się z łatwością zastosować tam, gdzie są wodociągi, nie 
pozostawiając nie do życzenia, gdyż mają najprostsze wykonanie, i części te najmniej 
podlegają wyrobieniu, skutkiem ezego rzadko kiedy potrzebują reperacji.

Koszta powyższych Wind wynoszą od 300 rub. do 5000 rs. stosownie do żądanego 
ciężaru i wysokości do jakiej mają być podnoszone.

Oprócz tego zajmuje się budowlą i urządzeniem: Młynów, Tartaków, Cegiel
ni, Kąpieli, Wodociągów, Zlewów kuchennych, Wentylacji, Waterklo
zetów, Turbin wiatrowych i wodnych, oraz Wind wszelkiej konstrukcji.

tkładów przemysłowych, 
-6 - 4362 - '

Szanowną Publiczność, iż

TOO SZAMPAŃSKIE 
„MONOPOLE“ 

Z DOMU 

HE5DSIECK & Co. 
w Keims,

dotychczas wprost z wymienionego domu 
tylko przez następujące firmy sprowadzane 
zostawało, a mianowicie:

Simon i Stecki, A. Stępkowski, A Bocąuet, 
F. Springer, Stefan Dobryez et Comp., Sowiń
ski i Szulc. L. Sommer, M. Strzemiński et 
Comp., F. Tschoepe, T. Took, J. Ręessler, L. 
Gout, E. Langner, J. Purwin, J. Wolfin, A. 
Glaeśer, Borger et Neugebauer, C. A. Heins 
w Kaliszu, W. Tuszyński w Kutnie, W. Ju- 
Ijan Fuchs w Częstochowie.

Odtąd jednak aby zapóbiedz sprzedawaniu 
imitacji, każda butelka HEIDSIECKA, opa
trzona będzie w etykiety powyższych 
firm; na co zwraca się uwagę Szanownej 
Publiczności.

Nowe transporta „Monopola*1 jak dotąd 
z najlepszych gron r. 1874 wkrótce nadejdą 
do powyższych handli.

LOUIS BARON.
3—3—4806

amerykańska prawdziwa, ws wsstl- 
kieh kolorach na pokrycie mebli, w wy
borowym gatunku, najtaniej w Składnio 

Seweryna Mazur i S-ki, 
w Pataou Blanka, obok Hatasza.

70 -0-20897 ?

Wózki Węgierskie,
Chomonta angielskie używane i ruskie, na 
pojedynki, oraz Prelotka, są do sprzedania 
w fabryce powozów Karola Sommer. Erywań- 
ska Nr 1066 B. _5538_2_6

fabryka Hydrauliczna!
| MAKCELLEGO

1

60

^



DOMTEU KURTO WWOT’ME 78.
Dnia, 4 kwietnia 1878 roku. Czwartek, dnia 23 marca (4 kwietnia) 1878 roku.

NOWE DZIEŁA
znajdujące się do nabycia w księgarni 

GEBETHNERA I WOLFFA 
w Warszawie,

Anczyc Wł. Duch Wojewody, opera komiczna w trzech aktach, 30 kep.
Bączalski Edmund, Arytmetyka dla użytku niższych klas gimnazjalnych, podług Moenika 

opracowana (Część I-sza zeszyt 1-sty, wyd. 2-gie). Lwów za 2 zeszyty, rs. 1 k. 12*/a-
Bober Lud. De Arte hermenectica S. Isidori Pelusiotae. Craeoviae, rs. 1.
Chamski M. D. Bez szczęścia. Nowella. Lwów, 50 kop.
Dmochowski F. S. Krótki zbiór Historji Polskiej, podług najnowszych źródeł historycz

nych opowiedzianej. Wydanie nowe poprawione, rozwinięte, uzupełnione spisem chro
nologicznym i wykazem książąt z plemienia Piastów i Giedyminów, 75 kop.

Dobioszewski Zygm. Dr. Przewodnik do klimatycznego leczenia, rs. 4.
Dubois X. H. Przewodnik dla kleryków i młodych kapłanów, spolszczony, powiększony, u- 

zapełniony przez X. Ant. Marcińskiego, rs. 2.
Dwutygodnik naukowy poświęcony: Areneologji, historji i lingwistyce. Kraków. Przed- 

płata roczna rs. 6, z przesyłką rsi 7,
Dzierzkowski Józef. Król Dziadów. Powieść, wyd. 2-gie. Lwów 82’/2 kop. 

Próżniak, powieść, wyd. 2-gie. Lwów 67 </2 kop. — Rodzina w Salonie, po
wieść, wyd. 2-gie. Lwów 67*/j aop. — Salon i ulica, powieść, wyd. 2-gie. Lwów, 
67*/s kop.—Szkoła świata, powieść, wyd. 2-gie. Lwów 67*/j kop.

Estreicher Karol. Bihljografja polska XIX stulecia. Tom IV, zeszyt 4-ty, Kraków, rs. 1 
kop. 80. Cena wyszłych dotąd 4-ch tomów, rs. 28 kop. 80.

Gaume ks. Cmentarz w XIX wieku, czyli ostatnie słowo solidarnych, przekład X. Wład. 
Magnuskiego, kop. 60.

Goljan X. Zygm. Ostatni bohaterowie Judei Lwów, 60 kop..
Jokai Maurycy. Smutne dnie, romans, przekład Karol. Szaniawskiej, 60 kop.
Kluger Władysław. Listy z PeruwjiiBoliwji, wydanie drugie pomnożone. Kraków, 45 k. 
Karpiński A. Owady szkodliwe w gospodarstwie wojskiem, letniem i domowem, rs. 2.
Klun Dr K. F. Geograf)* powszechna, Podręcznik wedle pierwszego tłomaczenia L. Ger

man* R. Starkla. Przejrzał i wydał ponownie R. Starkel. Lwów, rs. 2.
Kodeks dyplomatyczny, obejmujący dokument* tak już drukowane jak dotąd nieogłoszo- 

ne, sięgająee de roku 1400. Wydany staraniem Tow. Przyjaciół Nauk Poznańskiego. 
Tom I zaw. Nr 1—616, lata 984—1287. Poznań, rs. 4 kop. 80.

Korwin. Liśtki opadłe. Serja 11-ga. Wilno 60 kop.
Krzysiak Joannes. Compendium Introduetionis in libros sacros Novi Testamcnte in usum 

auditorum. Kraków, rs. 1 kop. 12.
Lucas Dr Edw. i Medicus Dr Fryd. Sadownictwo zasadzające się na prostych pra

wach.—Poradnik podręczny, dla wykładu uprawy owocowej, oraz własnego nau
czenia się takowej. Z niem. przeł. Frydr. Osterloff. Wyd. 2-gie przejrzane i poprawio
ne z drzeworytami, rs. 1 kop. 20.

Łowiec, pismo miesięczne, organ Galie. Tow. Łowieckiego. Lwów rocznie rs. 5, z przesył
ką rs. 6.

Malcz M. Dr. Klimatolegja „Hyeres“ jaka stacja lecznicza zimowa dla chorych opisana, 
30 kop.

Michajłow Rodzina Obnoskowych, powieść tegoezesna. Wilno, rs 1.
Murray Grenville E. C. Wdowa ozy mężatka, powieść. Przekład Marji Kostrowickiej

Przyczynek do rozjaśnienia kwestji banku hypotecznego i w ogólności kwestji kredytu 
ziemskiego w naszym kraju, napisał młynarz z nad Warty, 50 kop.

Psałterz Dawidowy, przeł. wierszem polskim, przez K. Bujnickiego, rs. 1 kop. 25.
Rola T. J. Józef Ignaey Kraszewski, z powodu pięćdziesięciolecia pracy i zasług jego dla 

społeczeństwa, z prrtretem Jubilata, 40 kop.
Rozbiór krytyczny dzieła Wilhelma Draper’*, p. t. Historja zatargu religji z nauką (Ci- 

vitta Catnolica), 75 kop.
Rozprawy i sprawodzania z posiedzeń wydziału filologicznego Akademji Umiejętności. 

Tom V. Kraków, rs. 2.
Severs. Wydziedziczone. Powieść rs. 1 kop. 20.
Sprawozdania Komissji do badania historji sztuk w Polsce. Zesz. I. Opactwo Sulejow

skie, zabytek architektury XIII wieku, opisał Wład. Luszczkiewicz, z 10 tablicami li- 
tografowanemi. Kraków, rs. 1 kop 65.

Szczerbowicz-Wieczór L. Dzieje starożytne w opowiadaniach dla młodzieży. Cześć I. 
Ludy wschodnie, 60 kop.

Szklarz Michał. Mineralogja dla wyższych klas szkół gimnazjalnych, realnych i przemy
słowych, oraz dla seminarjów aauezyeiels. z 241 drzeworyt, w tekście. Bochnia, rs.lk. 35.

Szumowicz Wandalin. Poezje, 2 tomy, rs. 2.
Tetmajer Józef. Przerwa. Teorja rozwinięcia funkcji niewyraźnych. Kraków, rub. sr. 2 

kop. 70.
Upominek dla dziewcząt wiejskich. Wyd. ll-ste, kop.5.
Wisłocki Dr Władysław. Poczet chronologiczny prac drukowanych i rękopiśmiennych 

Grzegorza Piramowicza. Kraków, rs. 1 kop. 12.
Wykaz zabytków przedhistorycznych na ziemiach polskich. Zeszyt I. Porzocza Warty i 

Baryczy. Zestawił J. M. Sadowski (Wydanie Akademji Umiejętności w Krakowie). 
Kraków, rs. 1.

Zieliński Władysław. Monografj* Lublina. Tom 1. Dzieje miasta Lublina. Lublin rs. 1 
kop. 30.2—2 — 5509 —

Dnia 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. rozpoez- 
nie się sprzedaż, przez publiczną licytację ru
chomości pozostałych po Ś. p. Marcelim Obręb- 
skim, w tej liczbie sprzedany zostanie znako
mity serwis saskiej porcelany, srebro zegary, 
lustra, obrazy, fortepian, serwantki, znaczna 
ilość miedzi, garderoba męzka, futra i inne 
dosyć znaczne przedmiot*, w dobrym stanie. 
Lieytaeja odbywać się będzie w domu Nr 609 
14 nowy przy uliey Bielańskiej, to jest Suk- 
eess»rów. O ezem Komisarz Sądowy, niżej 
podpisany podaje do wiadomości publicznej 

iichiewicz.
W średnim wieku, wdowa, uzdolniona, w go
spodarstwie i handlu, poszukuje miejsca do 
zarządu gospodarstwem domowem, hotelowem, 
restauracją, lub sklepem; w każdym razie 
może złożyć kaucję lub poręczenie osób odpo
wiedzialnych. Wiadomość w Kiosku przy Pla- 
cu Bankowym.-5422—3 —3

udzielająca lekeje muzyki, życzy udzielać ta
kowe u siebie na własnym fortepianie, lub pry
watnie w domach; zgłosić się na ulicę Bednar
ską Nr domu 21, mieszkania 8; na pterWsżem 
Potrze. _5361—3-3

potrzebna do pasowania staników, a także 
znająca krój i wykończenie bielizny,—także 
potrzebne Panienki do nauki. Karmalieka

do krawieeczyzny damskiej, żądane są do pra
cowni. Ulica Ciepła Nr 1, mieszkania 19.— 
Tamże Lekcje Kroju udzielają się, podług 
metody Straupeźnickiego. —5620—2—2

Nr 7 nowy,_____________—5451—2—3
Potrzebną jest 

d PANNA 
uzdatniona do strojów damskich. Wiadomość 
w sklepie rękawiczniczem A. Weber, Elekto
ralna, Nr 14, _________ —5735—2—3

Potrzebni są

UCZNIOWIE 
do Cukierni S. Falkowskiego w Hotelu Pol
skim. Ulica Długa Nr 27. —5686—2—2

Potizobne są

PA N N Y
db szycia bielizny na maszynie i podręczne. 
Ulica Stare-Miasto Nr 17, drugie piętro, stróż 
wskaże. —5696—2—3

Wyszła z druku książką pod tytułem:

SAD 1 H0» OWOCOWY,
PRZEZ

Edmunda Jankowskiego,
Kandydata Nauk Przyr. Starszego Ogrodnika Ogrodu Patologicznego, 

str. 408, z 153 drzeworytami w tekście
C EX V RS. 3.

Nabywający w Składzie Głównym, (Drukarnia J. Sikorskiego Mazo
wiecka Nr 6), lub u autora, (Nowogrodzka 36), kosztów przesyłki 

nie ponoszą.
Powstała z 16-u odczytów autora w Muzeum Rolniczo-Przemysłowcm w Warszawie, po 

mnożonych i uzupełnionych wielu szczdgbłami, książka ta jest ścisłym, wyczerpującym i po
pularnym wykładem o hohowli drzew i krzewów owocowych, opartym na najnowszych zdoby
czach nauki. Część przygotowawcza mówi o gruncie, jego własnościach, dopełnieniu, 
mierzwieniu i uprawie. Urządzenie ogrodu, wybór miejsc*, osuszenie rozmaitemi sposobami, 
osłony z drzew, ogrodzenia, & między innemi, żywe płoty, podział ogrodu, drogi i t. p. czyn- 
nośei przygotowawcze, uzupełniają dział wstępny. Część druga poświęcona jest szkółce, 
to jest rozmnażaniu i uszlachetnianiu roślin owocowych. Prowadzenie szkółki oparte jest na 
próbach i wypadkach, otrzymanych przy hodowli szkółek Ogrodu Pomologicznego w Warsza
wie. Część trzecia zajmuje się sadem właściwym: wyborem i ustosunkowaniem odmian, 
których dobór jest wskazany; rozmieszczeniem i sadzeniem drzew, przesadzeniem drzew sta
rych, pielęgnowaniem ich przez cały czes istnienia, Osobny rozdział poświęcono obsadzaniu 
pól, grobli, pastwisk i dróg. Część czwarta, najobszerniejsza, ma za przedmiot ogród owo
cowy. W niej po raz pierwszy w naszym języku wyłożono obszernie teorję formowania i 
eięcia sztucznego drzew karłowych—teorję swoj‘ską, opartą wprawdzie na wzorach zagranicz
nych, lecz najzupełniej do potrzeb i warunków miejscowych przystosowaną. Wszystkie owoce 
od gruszek, jabłek, brzoskwiń i innych począwszy, a kończąc ua truskawkach, orze
chach, opisane są tu z uwzględnieniem pochodzenia, rozmnażania gruntu, klimatu, specjal
nych wymagań hodowli każdego z nich. Opis ten uzupełniony zastał doborem kilkunastu lub 
kilkudziesięciu odmian każdego gatunku, najodpowiedniejszych dla naszego klimatu. Myślą 
przewodnią całej książki jest praktyczność; która usunęła z niej wszelkie niepotrzebne teorje 
i metody, dobre dla innych, lecz dla nas niemające znaczenia. 2—3 — 5497 —

CZYTELNIA

JANA JELENSKIEGO.
Nowy-świat Nr 4, obok Straży Ogniowej

Poleca dzieła wyborowe najświeższe naukowe i belletrystyczne w ilości do 
3500 tomów.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-miu egzempla
rzach.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, mie
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.
Do abonamentu książek angielskich dopłaca się 30 kop. miesięcznie. Kaucja rs. 3.

Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony!

Preis Ourant:
Fraki od rs. 20, Tużurki od rs. 20. Garnitury Żakietowe od rs. 23, Tu- ; 

żurki Angielskie od rs. 22, Garnitury Marynarkowe od rs. 19, Palta Zimowe od | 
rs. 20, Palt* Zimowe z pasami (Meneikef) od rs. 24, Burki z nieprzemakalnego f 
sukna od rs. 19, Szlafroki dubl zwane, od rs. 14, Ubrania ranne od rs. 14, Mary- ■ 
narki podbite barankami Węgierskiemi od rs. 22, Palta podbite barankami Wę- £ 
gierskiemi od rs. 26, Kurtki do polowania od rs. 9, Palta dziecinne od lat 6 do p 
14 od rs. 11, Garnitury dziecinne od lat 6 do 14, od rs. 10, Spodnie różnego ga- S 
tanku od rs. 5, Kamizelki Aksamitne Pluszowe i Sztuczkowe po różnych cenach. ?

Z uszanowaniem
JE. Ssunet,

Krawiec z Wiednia, obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filja 1 
zaś tejże firmy znajduje się w Kijowie dom Linincynkot Kri- ' 
szczątek. —756—

Potrzebne są zaraz

do okryć uzdatnione i do nauki. Ulica Nie
cała Nr 8, oficyna lewa, trzecie piętro. 
__________ ____________ —5698—2—3

OSOBA
obeznana dobrze z gospodarstwem niiejskiem 
i wiejskiem, poszukuje miejsca do zarządu do
mu, do niemłodego kawalera lub wdowca, tu 
w Warszawie lub na wieś. Ulica Piwna Nr 13, 
w podwórzu w oficynie, 1-śze piętro, u p. Ma- 
tyskiew icz..................... —56.53—2—3

M Qżozy zna,
posiadający kaligraficzny i ozdobny charakter 
pisania, obznajmiony z biurowością, życzy so
bie przyjąć stosowną czynność; wreszcie utrzy
mywać meldunki za mieszkanie. Uprasza o na
desłanie adresu, na Nowy-Świat Nr 62, do 
Składu papieru.

2—3—5728

. NAUCZYCIELKA
Niemka, wysoko wykształcana, z mocnym fran- 
euzkiem i muzyką, poszukuje miejsca w War
szawie. Wiadomość u Prof, de Pióchamps.

-5829-2—3
uzdatnione i podręczne, do Strojów i Sukien, 
potrzebne są zaraz do Magazynu Mód Marji, 
Stępińskiej. Czysta Nr 4. —5782—2—3

Nauczycielka 
posiadająca języki, nauki klasyczne i muzykę, 
poszukuje miojsca w Warszawie lub na pro
wincji. Wiadomość, Ulica Aleksaudrja Nr 15, 
mieszkania 3, od godz. 10 do 12.

-5688—3-3

Na letnie lub na stałe mieszkanie oddzielny 
2D o zm: 

drewniany w obszernym ogrodzie,- dla jednej 
lub dwóch rodzin, do wynajęcia przy ulicy 
Marszałkowskiej w aleach. niedaleko 'rogatek 
Mokotowskich pod Nr 7. Posesja ta, zawie
rająca 35000 łokci kwadratowych, do sprze
dania na ogół lub częściowo, z podziałem na 
place. Bliższa wiadomość u właściciela domu 
przy ulicy Wspólnej pod Nr 10.—5467—3—3
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iv wysokim stopniu posiadająca muzyko, ży
czy sobie udzielać godzinę muzyki za godzinę 
nauki kroju lub umiarkowane wynagrodzenie 
mieszka przy ulicy Mokotowskiej, dom Nr is’ 
na dole od frontu, mieszkania Nr 2, widzieć 
się można od 7-ej do 10-ej wieczór. ’ 

______  1—1—5903

BUCHHALTER
obeznany dokładnie z prowadzeniem książek, 
poszukuje w godzinach wolnych od stałych 
swych zajęć zatrudnienia. Oflerty nadsyłać się 
uprasza pod lit. H. S. M. Nr 21, do Redakcji 
tpc',z pisma, 1—3—5899

poszukująca obowiązku w zeszłym roku w Pa
ździerniku miesiącu, podczas nieobecności jej 
męża, będącego rannego oficera w Bukareszcie 
w szpitalu; — mieszkająca w tym czasie 
w Warszawie na Pradze na ulicy Brukowej— 
jest proszoną, przysłać swój adres wjej własnym 
korzystnym interesie, do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit, C, D, 1—3—5905

Potrzebny jest

Student Uniwersytetu
(Polak), z falkutetu matematycznego, do przy
sposobienia. z 4-ch klas młodego Człowieka. 
Wiadomość, Leszno Nr 54, u właściciela do
mu, od godz. 3 do 5. —5884—1 1

' PONY 
uzdolnione do roboty kapeluszy, znajdą zajęcie u 

B. Herse i S-ki.
____ ________________ -5887-1—1 

Potrzebne są 

PANNY.
Maszynistka kompletnie uzdolniona w szyciu 
krawiecezyzny, oraz Panny do ręcznych ro
bót i do nauki, do pracowni sukien i okryć 
damskich. Ulica Nowy-Swiat Nr 72. 

  —5934—1—1
Potrzebną jest

PANNA
do bielizny, umiejąca dobrze szyć na maszynie 
Polacka <i Schmidta. Ulica Leszno Nr 25 mie- 
Rzkania’Qui snto -t -i

Potrzebne są zaraz

podręczne, uczennice i do maszyny. Ulica 
Podwale Nr 16, mieszkania 13. —5850—1—1

Potrzebną jest

zaraz, kompletnie uzdatniona w* krawiecczy- 
znie do pracowni sukien damskich, przy ulicy 
Chmielnej Nr 21, w oficynie na 1-ni piętrze.

____________________-5690-1-4
Potrzebne są

kompletnie uzdolnione do krawiecezyzny. Uli
ca Rybaki Nr 13, mieszkania 5, na dole.
„  —5946—1—1

Potrzebne są

podręczne do krawiecezyzny. Ś-to Krzyzka 
Nr 21, mieszkania 7,—5866—1—1

kompletnie uzdolnione do krawiecezyzny i po
dręczne, potrzebne są do pracowni H. Lubry- 
czviiskiej. Leszno Nr 6, w prawej oficynie.

—5911—1—3

Były Urzędnik, 
następnie Obywatel Ziemski, pragnąłby przy
jąć, zarząd większego domu w warszawie, 
w środkowej dzielnicy miasta, zaraz lub od 
S-go Jana, może złożyć kaucję w gotowiznie, 
byleby ta była hypotecznie zabezpieczoną. 
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera pod 
literami Z. B. N. 421. —5565—3—3

uzdolnione do sukien i podręczne. 
-5874—1—1

Do Magazynu H. Muklanowicz, przy 
ulicy Miodowej podNrem4, potrzebne są zaraz

Młoda Panienka,
żyezy przyjąć jakie miejsce w sklepie u PP. 
Mydlarzy, albo w sklepie rękawiczniezym lub 
też w składzie mąki. Adresy proszę zostawiać 
w Kiosku, Nowy-Swiat i róg Alei Jerozolim
skiej. —5854-1—2

Do jednego z zakładów przemysłowych po
trzebny je§t do ekspedycji zewnętrznej 
i kontroli

POMOCNI 14, 
posiadający dobrze język polski i 
rossyjskl, i mogący niemi wprawnie kore
spondować, porządnie, wyraźnie > prędko 
pisać. Stateczność 1 nieskazitelność 
charakteru, świadectwa pewne zna
nych osób lub instytucji, żądane są 
koniecznie. Posiadający odpowiednie kwali
fikacje, zechce złożyć dowody swoje z fotegra- 
tją (jeżeli takową posiada) i próbę pisma 
własnoręcznego, w filji księgarni Maurycego 
Orgelbranda, przy ulicy Senatarskiej Nr 22, 
pod lit. R. N. 1—3—5916

Potrzeba jest

Dwóch Uczniów do Cukierni.
Długa Nr 11.

— «>bo5~~1—1 

,MAMKA 
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki. Ulica Chmielna Nr 33. —5805—2—3

MAMKA- 
wiejska, bez długu, z obfitym pokarmem, jest 
u Akuszerki przy ulicy Krochmalnej Nr 23. 
_ _____________________ -5794—2—2 

Malarz Edward Gąsecki, 
przeniósł się z ulicy Nowy-Świat Nr 4, na 
ulicę Bednarską pod Nr 5, dom W-go Kali
szewskiego, przyjmuje jak dawniej wszelkie 

roboty pokojowe, oraz lakiernicze 
i galanteryjne.

____________________ -5643-4—6

Szlafroki damskie perkalowe 
i wełniane, Kaftaniki i Spó
dniczki białe, Ubrania dzie
cinne, po bardzo nizkich ce

nach, są do nabycia.
Krakowskie-Przedmieście Nr2 domu, mieszka
nia 18, w poprzecznej oficynie. —5494—2—12 

DlETPanóFCukierników. 
Karafki i Flaszeczki dla dzieci, w różnych 
wielkościach, nadeszły do składu szkła, por
celany i fajansu. Ulica Podwale Nr 7. 
  —5739—2—3 

Do Stlepów Slow™ Merkury 
,______nadeszły

Śledzie Angielskie,
i sprzedawane są po kop. 2'/2 za sztukę.

—3818—9—0Potrzebne są

zdatne, podręczne i do nauki, do k.rawieeczy- 
zoy damskiej i do maszyny. Ulica Królewska 
Nr 23, minakania 21. ’ -5759—2—3

Potrzebną jest
1? _A_ TST A.' 

kompletnie uzdatniona do bielizny na maszynie. 
Miodowa Nr 9 domu, drugie piętro, stróż 
w s k aiS~ — 58' >3—1—1

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia pod 
korzystnemi warunkami

DCM MUROWANY, 
o 5-ciii.Pokojach, z zabudowaniami góspodar- 
skicmi i obszernym Ogrodem fruktowym, po
łożonym za Wolską Rogatką. — Wiadomość 
u Zdrojewskiego adwokata, pod Nr 305/14, 
róg Piekarskiej i Ślepej wprost Kapitulnej.

2—3—5816

Jest <lo sprzedania —------ ----

TA BAKIEEKA 
anfyk-ainatorąka, szyldkrit.wa, grubo w złoto 
oprawna. Widzieć i Impićją njojna u W-go 
Fatra przy ulicy Miodowej w magazynie Rę- 

‘kawiezniczym, w pałacu dawniej Dyzmańskich.
 —5303—3—3

Żaflana jest Skwawka flo uaszjiiy 
do bielizny, na prowicję. Wiadomość: Ulica 
Miodowa Nr 10, w oficynie na l_-m piętrze, 
w składzie bielizny Strakacza. —5858 -1—1

Wyprzedaż do 8-go Kwietnia r. t
Z powedu zwinięcia Sklepu Mąki, Kasz, 

■Perłowych. Orkiszowych i innych, wag, miar: 
worków, skrzynia, kontuar, szafy, przy placu 
Trzech Krzyży od ulicy Hożej, targ Rybińskie
go Nr 1656/7 A. . 1—3—5954

Kządca Gospodarczy, 
żohąty, w itiłodym wielni; który przez lat 12 
pełnił obowiązki w Niemczech a obeente W Kró
lestwie, — teoretycznie i praktycznie wykształ
cony, posiadający chlubne świadectwa i re
komendacje, — szuka miejsca zaraz lub od 
1-go Lipca r. b. tu w kraju, Cesarstwie lub 
za granicą. — Adres: Leon Kornobis, ulica 
Chmielnik Nr 495 w Laliszu. 4—6—4990

RS. 2,000, 
razem lub częściowo, jest do wypożyczenia 
każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Piekar
skiej Nr 3 domu, a lokalu 5, na 2-m piętrze 
od frontu, między godziną 2 a 4 codziennie. 
___________ __________ —5313—3—3 

fla sprzedania:
Garnitur mebli mahoniowych, Utrechtem kry
tych, Konsole, Serwantka mahoniowa, Slupy 
z wazonami marmurowe, Obraz/j piękny Ser
wis porcelany Berlińskiej i inne domowe 
sprzęty. Widzieć można codziennie rano »d 
godziny 10 do 1, po południu od 4 d» 6. Plac 
S-go Aleksandra Nr 10, pierwsze piętro, 
______________________ —5446—3—3

IKorzystny interes! 
wraz z dzierżawą, do odstąpienia na przystę
pnych warunkach, z małym kapitałem. Wia
domość, Leszno Nr 63, w lewej oficynie. 

—4952—5—6 

LODOWNIE.
Ktoby z panów Restauratorów lub Kupców, 
żądał takowej, raczy się zgłesić do stolarza 
na ulieę Ogrodową Nr 4 fioWy, gdzie takowe 
się wykonywają. —5459—3—3

Do sprzedania przyprowadzone ze wsi: 1) 
Ogier kafy po Blaek-Bóju 7 lat; 2) Klacz 
gniada 7 lat i 3) Wałach gniady 4 lat, 
wszystkie dużej miary i dobrze ujeżdżone. 
Wiadomość na Krakowskimi - Przedmieściu 
W domu Nr 11, w mieszkaniu Adjutanta-Plaeu 
Sokołowa,—rano do 10, a po południu od 4.

—5095—3—3 

FORTEPIAN 
mahoniowy, o 6-eiu oktawach, z blatem me
talowym, dwoma szprejcami i sztabą, zupełnie 
w dobrem stanie, jest do sprzedania za nader 
umiarkowaną cenę. Ulie* Freta Nr 35, wprost 
skweru Nowego-Miasta^ stróż wskaże, 
______________________ -5518-2-3 

Fortepian 
krótki, o 6 i pół oktawy, do sprzedania za 
przystępną cenę, przy ulicy Samborskiej Nr 1, 
za kościołem Panny Marji, stróż wskaże.

-5240-3-3

I
 FILIE INSTYTUTU 

Wód

w Ogrodzie Saskim
I. Ulica Elektoralna Nr 4. 3

2. „ Marszałkowska Nr 67-s
utrzymuje w ciągle świeżych zapasach 
wody mineralne i napoje gazo- || 

we w syfonach i butelkach oraz 

Prawdziwe Owocowe Syropy, | 
jak Ma linowy, Porze czkcwy, Po-?3 
ziomkowy, Wiśniowy funt po S3 
kop. 30 z butelką kop 33.

—51 —15988 — S»

36 lat istnienia firmy w Warsza
wie, 22 lat przezommo prowadzony 

SKIĄD OLEJU 
Fabry' i Lotoszyńskiej, 

który pracniosle’rti z pod Dzwonicy do ijoniu 
własnego, naprzeciw Zamku, czerwone litery 
na białych znakach, w wyborowych gatunkach 

Ol® | fflffla 
rzepakowy, makowy i słonecznikowy.

-5410-3-3.. ,,, IIL.I.II IIII'U ■** *■*<*—■* — ■ I—.. —.1--

MASŁO 
w-laskach po Popada, 

tanio <ló sprzedania.

u Ostrowskiego i S-ki.
Senatorska Nr 22. —5331—1

Geny Węgla zniżył:
Skład w Alei Ujazdowskiej Nr 25.

Korzec grubego 1-szy sort na kop. 95. 
n n 2-gi „ „ 90.
„ kostkowego „ . 85.
„ drzewnych do samowara k. 90. 

Z dostawą natychmiastową.
_______________________—5747—2— 5

Łóżka żelazno, Materace od 
Qgfey rs. 4, Kuchnie naftowe od rs. 2, 
g^*"9*** Żelazka do prasowania na wę
gle od rs. 2 i mosiężne do dusz, Lichtarze 
metalowe od kop. 15, Młynki do kawy od 
kop. 75 do rS. 18, Noże stołowe z widelcami 
od rs. 3 kop. 50 tuzin, Noże kuchenne. Ma
szynki do siekania mięsa, Kociołki do bielizny 
i do szynek, Odlewy kuchenne, Gwoździe ma
szynowe, Okucia do drzwi i okien. Worki 
angielskie do zboża, oraz wazelkre prz.ybory 
myśliwskie i gospodarcze, poleca:

SHafl Toiarił Żelaznych, Broni 
i Przjtaw

BRACI GENELI.
ulica Długa Nr 17. 

______________________ -5039-3-3

Do sprzedania tanio:
Mundur galowy admistracyjny, urzędnika 
klasy 8 ze szpadą i kapeluszem, 2 Świecz
niki Frażetowskie. Tamże potrzebna Mar
kiza do balkonu, od 9 do 12, Nowolipki 
Nr 34. Stróż wskaże. —5382—2—3

^Okłady hydropatyczne I 
X wedle sposobu Prysznica X 

JC z materjału gąbkowego, na szyję, pier- K 
W si i żołądek, najtaniej w Zakładzie M 
M Optyczno-Mechanicznym K.. Bo- m 
'// gdańskiego, Wierzbowa 4 (Hotel 1K 

pmSole w*
DESZCZOWE, * 

przygotowała w wielkim doborze fabryka A. 
WOJNY, w dziedzińcu domu zw. Roezlera. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 451.

■_________ -^3434—6—6

Olbrzymie Szparagi 
i świeże Ogórki, 

otrzymał handel

Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża.

-5745—3-3

Do wszystkich Sklepów 

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dworów 

Masło bez soli, 
zaś z gub. Zachodniej 

Masło solone.
-3511—9—0

CEHT
Węgli Kamiennych

W SKŁADACH

1- szy Leszno Nr 68^. róg Żelaznej;
2- gi Karmelicka Nr 5, wprost Szpitala Ewan-

gielickiego.
9 rs. za-korcy 10 korcy za rs. 9. 
Za dobroć gatunku i miarę ręczę.

Zamówienia przyjmuję od 2-eh korcy i t. d. 
Odstąwą natychmiastowa w obce kupującego- 
Przyjmuję wszelkie obstalunki Pocztą Miejską 
lub przez Posłańców, zapewniając zwrot ko
sztu.—Biorącym całemi wagonami, znaczny 
rabat mlstępnje 'Się. —4954—5--6

Do sprzedania:
Soki, konfitury, borówki wyborne z jabłkami 
i powidła z liornwek z wańilją, czarne jagody 
na kompnt i t- p—Tamże do sprzedania cała 
sztuczka materii chińskiej cze czun cze, 

.kolor, kremowy^ UHća $ppulna Nr 16, w dru* 
giej bramie na prawo, na dole, od godz. 1® 
do 6 po południu. —5517—2—®

^
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I)o sprzedania z wolnej ręki

- 5914 -CC

(Gaz. Lekarska.)

S'>5

a e> 
o 
Si 
I.
W
E

3 o JH 
■a

3 &>

s w
tn14 
»>ł-
O
ra
E 

Kapelusze cylindrowe, fabrykowane na sposób Angiel
ski i Francuzki, Kapelusze filcowe, Manchons i inne 

Kapelusze Damskie i Dziecinne.
Rs. 5,000. Nadto Rs- 7,100 mało

letnich do wypożyczenia na pierwsze nume- 
ra hypotek lub zaraz p# Towarzystwie, na 
domy murowane w Warszawie, bez pośedni- 
Ctwa. Wiadomość przy Solnej Nr 7, mieszka- — o L_rj__ i •____________ n ł -i

koła okutł 
irio/jńK do jazdy w fieście, dn sprzedania 
w Składzie Wozów, Twarda Nr 10 
(1038 c). -48&>-a-6

o 7-min oktawach, z całym blatem, palisan- ’ g 
drowy, w bardzo dobrym stanie. Senatorska ,) 
Nr 6, u fertepianisty Millera.—Przyjmują się ,® 
również wszelki* reperacje i strojenia forte- 
pianów. —5931—1—3 ,- ~— —   ■ ■■ i—iń —i i a i —.

Ważna Wiadomość.
Po kop. 10 od rolki, podejmuje się Ta
petowania Pokoi, zarazem i wszelkich ro
bót Malarskich za bardzo nizkie c«ny;—za 
sumienną i trwałą robotę gwarantuje.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulic* Bednarska Nr 14 nowy.

—5945—1—3

murowany, jedno-plętrowy, z oficynami, obszer- 
nem podwórzem, położony przy ulicy Przyry
nek Nr 15. Wiadomość na miejscu od 4 do 6. 

-5908—1—3

Z powedu »ieprzewidzianych *k»liczności 
jest do odstąpienia w każdym czasie

Magazyn Mód, 
aa jednej z pryncypa’nyeh ulic. — O bliższych 
warunkach porozumieć się można w kiosku, na 
Krakowskiem-Przedmieściu vis i vis koścista 
Ś-tej Anny.  1—1—5856

młoda, przystojna, ze świeżym pokarmem, jest ! 
u Akuszerki przy ulicy Freta Nr U

Są do sprzedania 
Faelon nowy mały. — I 

Ą Kocz z fordeklem, poezwór- ‘ 
ny. — Amerykan. —W o -

i><» sprzedania:
SUKNIA, biała, alpagowa. elegancka, ; 
KAFTAN kortowy męzki, OBRUS na 24 '

20,000 sąźd kwadratowych 
kamienia brukowego,

jest, do spr’(dania bez pośrednictwu. Oferty 
proszę składać pód literami B. AL

....................... —5910—1—1 -

tfemek parterowy,
obok nowo-budującej się synagogi, jest do 
sprzedania na rozbiórkę. Wiadomość powziąść 
można u Członka Komitetu synagogi A. Braun- 
steina. Graniczna. Nr 12. ' —5912—1—3 

Domek drewniany
położony na Szmulowiźnie, jest do sprzedania 
bez pośrednictwa. Olerty pod lit. B. M.

—5938—1—1

na 1 
pełnie dobrym stanie.
do spfżTilanla ‘za "umiaiUo^aiją cenę. 
HIOŚC )>l:Ż.-7.a liii *■' iarói-

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
KAROLA DIDIER,

Egzystująca od lat paru, która nie anonsowała się dotychczas w żadnych pismach 
perjodyćznych. obecnie będąca w pełnym rozwłju, ma honor donieść Szanownej Pu

bliczności, że będzie sprzedawać na nadehdoząey sezon letni

na trwałym papierze po 13 kop. rola. Obicia salonowe od 18 kop. za rolę. 
Oprócz tego ubieranie pokoi w ramy, w obicia lakierowane naśladujące drzewo 

i t. p. Szlaki łokieć od *,'s kop.
Osobom biorąeym w większych partjaeh odstępuje się rabat.

KAROL DIDIER.

IB Na Sezon Wiosenny IB

BIELIZNA GOTOWA 8ĘZH 
W WIELKIM WYBOBZE 

W SKŁADZIE BIELIZNY 

JÓZEFA
NATHANBLUT

Senatorską Nr 22, wprost kościoła
8-go Antoniego.

Ofiewo budowlane.
podwaliny, belki, płatwy, krokwie, bale, tar
cice, są do sprzedania,’prrcmłwkosztu. Ulica 
Dzielna Nr 4v, u właściciela. —5528—2—3 dmbuńk/z budk““d(ymo“Lna,”y- I A C V A

wane. — Bryczki pojedyncze i parokonne,— ! X*1X ± JLLXX/U- 
^o£?u7X'nikaNr 3 n°Wy’ dn*ffi d°m do sprzedania. ui,(!o
mi ooipc) u j^dAKinika. i mose w Aptece W. Kachafzew skieuo w War

----  - t>—b—szawie. —5u54—2—3

MEBLE
urzędowej roboty, masir orzechowe, utreehtent 
kryte: Kanapa, 2 fotele, 6 Krzeseł, i stół 
rs. 300. Szafa jesionowa duża, używana rs. 28, 
MaszynaPollackai Szmidta rs. 39. Uliea Wspól
na Nr 7. Wiadomość u stróża.—5896—1—3

.cboh

Óffimbus psztewy,
13 osób, z 4-im kołami zapasowemu w zu- 

’ >, po zwiniętym trakcie, 
Wiado- 

;tacii Nowvdwór.
-1*5:162—3—3

MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH |
J. i S. GORCZYCKI

MAGAZYN WIERZBOWA Nr2. FABRYKA NOWO-SENATORSKANr4.

Desek 300 sztuk 
topolowych eala grnb., 4 łokcie długich, 
484-20 etdc szerokich zdatnych dla PP.-ćłtel-1 
machów; do jrygiuania na pudła lub na paki— 
pozostawiono do sprzedania za przystępną ce
rtę na Pradze, ulica Wołowa, Nr.248. 
jc-A- ■ 1—3—5921

MASZYNISTA
jako Monter, poszukuje miejsca tu lub na 
prowincji, przy Lokomobili lub Zakładach fa
brycznych, mogący się wykazać patentem i 
świadectwami. Uprasza się o złożenie ofert 
pod adresem H. K. 10, w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —5894—1—3

Ostrzegam 
niniejszym, żeby nikt nie nabywał Kwitu na 
rs. 40 z mojem podpisem wydanego p. I. Czy., 
gdyż lakowy jest zakwestyonowany i nikomu 
wypłaconym nie będzie. W. Zawadzki. 

1—1—5928

męzkie i dziecinne najmodniejsze. 
Krawaty p«y»we i Angielskie. 
Skarpetki i Pończochy 
męzkie, damskie i dzieęinne, z najcel
niejszych Fabryk pochodzące.

!!!Ceny stałe!!!
—5250—3—6 ijj I KAFTAN kortowy męzki, UtilUM na z* 

i 08$b; dla pp. rękawiezników NOŻYCZKI 
do krajania skóry ; S2ESŁÓNG, B1ÓRKO, 
STOLIK d» kart i REWOLWER. Tńr- 

, da Nr„6j JnieszlŁania 33. 1—2—5949

1-3
przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowowiejskiej Nr 3.

M TYMŁirziila męzkie kolorowe prane, 
® IlUibZi lllv x kretonu franenzkiego 
9 w najmodniejszych kolorach.
S Cena pół tuzina rs. 10 kop. 50.
9 TYnar/riln męzkie kretonowe prane 
fl IW0AU.lt) białe z cienkiemi webo-
9 wemi gorsami, z mankietami poczwór- 
B nemi.
aj Cena pół tuzina rs. 11 kop. 70. 
n TYAar/iiln męzkie kretonowe białe, 
jja 1WoAU.1v z cienkiemi webowemi 
n gorsami bez mankietów, starannie uszyte, 

bardzo poszukiwane.
n TYnorznIn płócienne i webowe pra- 
9 HVO/Allv ne z płótna Szlązkie- 

go, Bielefeldzkiego, Belgijskie- 
ra go i Hollenderskiego, odznaczają- 
H ce się staranną robotą i wykończeniem.

Cena pół tuzina ?s. 19 do 36. 
gą iZncrznln Angielskie Oksfor-

JWoAU.1V towe eleganckie, 
męzkie,płócienne, we- 

lllllVoVllJ bowe, cienkie rypsowe, 
dymkowe białe i kolorowe, odznaczające 
się praktycznym krojem.

ii Cena pół tuzina od rs. 8 kop. 10.
| Kołnierzyki i Mankiety

Hande'

Z powodu wyjazdu, jest do sjirzędania 
Maszyna do szyda, 

systemu V.'elhera e't Wilsona, vzywana, za 
bardzo przystępną cenę. Ulica Szeroka-Freta 
Nr 5 nowy, dom W go Lćhia. mieszkania Nr 
16, stróż w skażę. - —-5996—1—3

Róg Marszałkowskiej i Nowowiejskiej Nr 8. 

OBICIA PAPIEROWE po 13 Kop.

FOSFORAN ZELAZA
Pana LERAS, Aptekarza, D-ra Umiejętności.

Żelazo stanowi składową część krwi; ilekroć ono znika, ciało się wyniszcza, twarz 
Staje »ię bladą, apetyt znika, a krew traci naturalną swą barwę.

Piguł'.!, Proszki, Cukierki o żelazistej zasadzie, nżywana dla wzmocnienie, ma
ją tę wielką niedogodność, że zawierają żelazo w stania nierozpuszczalnym; zadając je żołąd
kowi bez tego już słabemu, wywołuje się zatwardsenia i czerni zęby. Fosforan Żelazn 
Dra Leras w stanie ciekłym żadnej z tyeh niedogodności nie posiada; jest to płyn czy
sty. bez woni, przejrzysty i bez szczególnego smaku, a zawierający oprócz żeloza jeszcze 
i pierwiastek fosforanowy, działający odradzające na kości. Przetwór ten sprowadza skutki 
cudowne we wszystkich wypadkach, gdzie chodzi o przywrócenie obfitości krwi, leczy bla- 
daczkę, kureze w żołądku, ułatwia rozwój młodych panien, reguluje miesięezne odpływy, 
zapobiega spławom.Dostać można w Składach Materjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego, 
Splessa, K. Sierzputowskiego, i w aptekach L. Ziemińskiego i K. Lilpopa 
w Warszawie. 10 O — 20849 — (Gaz. Lekarska.)

Bez pośrednictwa jest do sprzedania

Majątek Ziemski, 
przy Rudzie Guzowskiej, składający się z 15 
włók dobrej ziemi, z bardzo dobrcmi zabudo
waniami i z kompletnym inwentarzem żywym 
i martwym, oferty proszę składać pod litera- mi B. M. 1 “ 1-1-Ś939

Od dawna renomowana FABRYKA Hof
man et Comp. dawniej Szenuar, przy ulicy 
Leszno Nr 4-ty, na nadchodzące Święta, przy
sposobiła znaczny zapas 

Cukierków Owocowych
ANIELSKICH, 

óraz CZEKOLADY i MUSZTARDY 
mocnej, w różnych wyborowych gatunkach, 
odznaczających się Wyśmienitym smakiem 
i bardzo dostępną ceną — wyprzedaż odby
wa się w większych i mniejszych ilościach. 
Biorąoym w znacznych partjaeh zapewnia się 
stosowny rabat, z czem się Szanownej Pu
bliczności poleo*. 1—4—5941

Puchu i Pierza dartego 
funtów 30, tegorocznego . skubania, jest do 
Sprzedania. Wiadomość, ulica Nowolipki Nr 15, 
mieszkania 1, na dole. —5883—1—3

Są do sprzedania

Dwa Magle 
Wiedeńskie, nowego systemu. Ulica Chłodna 
Na 64. —5917—1—1

ląr.t Pel



Meble żatae:
Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubij a- 
Id do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion 

A. MUSZYŃSKIEGO, 
na Krakowskiem-Przeduńeśeiu Nr 40, naprze

ciw Hotelu Europejskiego.
  —5953—1—0

pTikarhia
z dużym piecem, egzystująca od lat 14 i z mie
szkaniem, jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b. na Pradze, przy ulicy Wołowej Nr 248, 
w blizkośei foksalu Terespolskiego.

-5921-1-3

Wraz z domem, oddalona od Warszawy na 30 
wiorst, w'mieseie pewiatowem, jest do sprze
dania. Wiadomość w składzie materjałów 
aptecznych, przy ulicy Podwale Nr 500. 

—5870—1—2
NA WOLI 

Bawar ja czyli Restauracja, 
z bilardem i urządzeniem, jest do odstąpienia 
każdego czasu, w bardzo korzystnem miejscu, 
przy kancelarji Wójta Gminy iw domu Wój
ta Gminy pana Szczecińskiego, Nr 259. Oraz 
do sprzedania Plac sa rogatką Szmulow- 
ską, przy samej szosie Hadzymińskiej, 2,000 
łokci, pod bndowę. Wiadomość w tejże Ba-

Każdego czasu do najęcia 

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, piwnica i góra wspólna, 
na pierwszem  piętrze od frontu ulicy Sena
torskiej, wejście od ulicy Miodowej Nr 1, za 
c^nę rs. 47,>, do togo lokalu można wynająć i 
Garnitur Mebli, za bardzo przystępną cenę. 

—5851—1—3

Od S-go Jana poszukuje się 
miesxhaivir 

przy ulicy; Nowy-Świat, Wspólnej, Marszał- 
kowsktej lub Królewskiej, złożone z 2-ch po
koi, z dwoma wejściami, przedpokoju i kuchni, 
z, Y”,/ lub bez. Adresy uprasza się 
skradać w Kiosku przy ulicy Nowy-Świat i 
Aleje Jerozolimskie, 5340 j 3

Potrzebny jest

LOKAL,
J)d 1-go Lipca, składający się z 7 lub 8 po
kojów, w okolicy Saskiego Ogrodu. Oferty 
proszę składać w Kiosku róg Leszna i Ry. 
marskiej.______________ —5857—1—3

Za rs. 200 rocznie, 

DWA POKOJE, 
folkowa, kuchnia, śpiżarnia, wygódka, piwnica, 
na 3-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Kwie
tnia, przy ulicy Hożej Nr 16, wprest ogrodu 
bankiera Kronenberga. Wiadomość u stróża. 
___ ___________________ —5360—2—3

Przy nliey Niecałej Nr 3, są do wynajęcia 
umeblowane

Dwa Pokoje
z przedpokojem.—Tamże jest Szafa rozbiera
na, mahoniowa, do sprzedania—Stróż wskaże. 

—5306—2—3

POKÓJ
przy porządnej familji, na parterze, z usługę, 
za rs. 8 miesięcznie, każdego czasu, ze stoło- 
waniem. Ulica Chmielna Nr 22. —5659—2—2

Przy rogu Krakowskie-Przedmieście, 
na Bednarskiej ulicy pod Nr 23 na I piętrze, 

TRZY POKOJE, 
kuchnia, przedpokój, dwie alkowy do 
najęcia od 1-go Lipca, za rs. 450 rocznie. 
_____________________ 1—3—5886

Różne Lokale, 
oraz Warsztat murowany bardzo 
obszerny o 14.tu oknach dla Stolarza 
Ślusarza lub na jaką inną fabrykę, do wyna
jęcia od 1-go Lipca r, b. Wiadomość od go
dziny 10-tej rano do 1-ej, ulica róg Grzybo
wskiej i Waliców Nr 1, n Rządcy domu.

___________________ 1—6—5909
W Drukarni Kurjera Warszawskie

U AKUSZERKI 
iSgT’ A. ILGNER, 
przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie 
Eldorado, są Pokoje urządzone z osobnem 
wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób 
spodziewających się słabości, za cenę umiar
kowaną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. 

—5944—1—3..____

g-flFU Akuszerki-"^!
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
mieiski-y t. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —4925 —4—6

leYnie“mieśzkanie?~— 
Pomiędzy ogrodem Belwederskim i Łazienkow
skim DOMEK, w guście Szwajcarskim, z ogród
kiem, składający się z 4-ch pokoi, wraz z ku
chnią angielską na dole i na górze z 2-eh 
pokoi z balkonem od ogrodu Belwederskiegc, 
do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość u 
Dra Piaskowskiego. Ujazdowska Aleja Nr 19. 

—5455—3—3 

Bo wynajęcia oi 1 Kwietnia r. i: 
Pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, piwnica, 

komórka, na pierwszym piętrze, za rs. 500 
rocznie.

Dwa pokoje z kuchnią, piwnicą, rocznie 
155 rs.

Jeden pokój duży i kuchnia, za 150 rs. 
rocznie.

Wiadomość u Rządey domu nliea Twarda 
Nr 15. —5371—3—3

W domu pod Nr 4 przy ulicy Solnej, do 
najęcia każdego czasu

2 duże Sale, 
jedna z galerjami, urządzeniem gazowom i 
obszerne sateryny, dogodne na zakład Re
stauracyjny, Bawarję lub zakład prze
mysłowy. Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. 
____________ _________ —5369—3—3 

Do najęcia z meblami

i różne większe lub mniejsze elegancko ume
blowane pokoje z kuchnią lub bez. Wejście 
osobne, Chmielna Nr 6, mieszkania 6, pierw
szo piętro, od frontu. —3—3—5275

Są do wynajęcia w każdym czasie ładna 

Dwa ZPokoje 
z meblami, oddzielnym wejściem i usługą. 
Ulic* Szpitalna, domu Nr 12, mieszkania 16. 
___________________ -5482—3-3 

Pomieszkanie dla kawalerów, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 3, jest dc wyna
jęcia.—Cena miesięczna rubli 6, z usługą.— 
Wiadomość u stróża. —5757—2—3 

Tylko przez krótki czas, 
przy ulicy Nowolipie, Nr 10, mieszkania 5, od 
godz. 3-ej do 6-tej po południu sprzedawane 
będą na funty w wyborowych gatunkach: wę
dliny litewskie, powidła, soki, sery jableczne, 
i sery na sposób szwajcarski. Tamże się dc 
sprzedania 46 funtów połamanych wyrobów 
Fragetowskieh.__________ 2—3—5817

Przy ulicy Lipowej Nr 3 nowy, w bliskości 
Obożnej, są do wynajęcia 

Trzy Pokoje 
i kuchnia, na 3-m piętrze, z wszelkiemi do- 
godnościami od 1-go Kwietnia, za cenę przy
stępną. Wiadomość u Rządoy. —5211—2—3 

Letnie Mieszkanie 
z meblami, w pięknej i zdrowej miejscowości, 
odległej wiorst trzy od jednej z bliższych 
stacji kolei Wiedeńskiej. Dokładna wiado
mość przy ulicy Leszno Nr 6, w Kantorze 
W-go Ernesta Gay. —4498—6—9

p o Tó~F 

kawalerski, obszerny lub dwa małe pokoiki, 
w okolicy Alei Jerozolimskiej, poszukiwany 
jest na kwartał ds wynajęcia. Adresy skła
dać proszę w Kiosku przy rogu Królewskiej 
pod literami L. B. —5860—1—1

Z powodu wyjazdu na sześć miesięcy, do 
wynajęcia zaraz

Pięć Pokoi, 
przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze od fron
tu, w domu przy ulicy Długiej Nr 47/574, 
wprost Arsenału. Wiadomość u właściciela 
domu. —5915—I—3
0,—Piać Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Letnie mieszkanie,
4 Pokoje i kuchnia z dużym Ogrodem 
spacerowym, jest do wynajęcia za rogatkami 
Marymonckiemi, przy drodze Bielańskiej za 
Rudą W. Mintera, w kolonji Ewansówka. 
Wiadomość na miejscu u Bańkowskich. 

 _______ 1-3-5927

1.61118" ' I ■
Dom piętrowy murowany, znajduiący się 

między Ogrodami, z pięknemi widokami, skła
dający się 4-ch Pokoji, przedpokoju, kuchni, 
wozowni i stajni, za rogatkami Wolskiemi, 
wiorst 3, po stronie lewej od Warszawy, Ko
lonia Nr 187, we własności W. K. Witkow
skiego, w każdej porze. — Tamże są Śklan- 
ki Czereśnie, Jabłka od 4 do 5 lat po kop. 
20, od 6 do 7 po kop. 30 do nabycia, biorą- 
cym większych partjach odstępuje się pro
cent 12. 1—2—5890

Sędzia Pokoju 3-go Ucząstku m. 
Warszawy, poszukuje

, L O K yN. L TT 
od Ś-go Jana r. b. przy ulicach Długiej, Bie
lańskiej. Miodowej, Leszno, Rymarskiej lub 
Przejazd, — składającego się z 6-ciu lub 7-miu 
Pokoi, z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, 
drwalnią, piwnicą, górą osobną i innemi wy
godami — z wejściem frontewem; przytem od
dzielne pomieszczenie dla Sądu i Kancellarji 
z 4-ch Pokoi i przedpokoju. Uprasza się o skła
danie piśmiennych uwiadomień na imię Sędzie
go Pokoju (Muranowska ul. Nr 32) lub oso
biste zgłoszenie się do Sekretarza Sędziego 
Kłysińskiego. 1—3—5923

Do najęcia
od 1-go Lipca, przy ulicy Tłomackiej, 
Nr 9-ty: 4, 5, 6 lub 7 POKOI z ku
chniami, przedpokojami i wszelkiemi wygoda
mi. — Oprócz tego pod Nr 11, róg Rymar
skiej i Leszna, 5 Pokoi i kuchnia, z 8-ma wcho
dami, na pierwszem piętrze od frontu, mogący 
być użyty na Restaurację. Magazyn 
lab Szynk. Wiadomość u rządcy domu.

1-6-5786

5, 6 lub 9 Pokoi, 
do najęcia od 1-go Lipca przy ulicy Wiej
skiej Nr 12. Może być dodauą Stajaia i Wo
zownia. —5888—1—3

Trzy Pokoje 
od frontu, na 2-m piętrze, zaraz do odnajęcia 
do Ś-go Jana, za 60 rs. Wiadomość u stró- 
ża,—ulica Wspólna Nr 7._____ —5897—1—3

:ZożeEZli
składający się z czterech pokojów, przedpoko
ju i kuchni, na pierwszym piątrze od frontu, 
w domu przy ulicy Ogrodowej Nr 14, do na
jęcia ed Ś-ge Jaua, za rubli 450 rocznie.

-5895-1-1

Zaraz są do wynajęcia

Pokoje umeblowane 
z usługą. Ulica Chmielna Nr domu 3, mie
szkania 1. —5901—1—2

Akuszerka Szostepolów, 
przeniosła swoje mieszkanie na ulicę Długą 
pod Nr 32 nowy.—Tamże są osobne lub wspól
ne Pokoiki dla osób spodziewających się 
słabości, po eenie umiarkowanej. 
_______________________—59Ó0-1—3

Do najęcia w każdym czasie

Mieszkanie Letnie 
składające się z pałacyku, 12 meblowanych 
pokoi, w pięknem położeniu, park, ogród, 
stawy, lodownia, łazienka na rzece, na sta
wach łódki, wszystkie wygody gospodarcze, 
położono o 5 wiorst od stacji kolejnej Mrozy. 
Wiadomość: Ulica Marszałkowska Nr 12 (róg 
Wspólnej) u właściciela domu. —5907—1—3

jest do wynajęcia w każdym czasie, świeżo 
odnowiony, obszerny, przy małżeństwie bez
dzietnym. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu 
Drezdeńskim, przy ulicy Długiej Nr 30. 
______________________ —5910—1—1

LOKAL
na 1-m piętrze, składający się. z 4 lub 3 po
kojów, przedpokoju i kuchni, jest do wynaję • 
cia od 1-go Lipca, przy ulicy Szczyglej pod 
Nrem 6 nowym. —5677—2—3

SKLEP
obszerny, do wynajęcia od 1-go Lipca przy 
ulicy Królewskiej pod Nrem 3, drugi dom od 
Krakowskiego-Przedmieścia, wrazie żądania 
<nożo być dodane mieszkanie z trzech pokoi i 
kuchni. Wiadomość u stróża. —5859—

Potrzebny jest od Ś-ge Jana

SKLEP
niewielki, z przyległem! dwoma lub trzema 
pokojami i kuchnią. Adresy uprasza się nad- 
sełać na ulice Graniczną Nr 14, mieszkania 4.

-5405—2-3
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy uli

cy Marjańskiej 

oraz Salon na Bilard, do tego dwa Poko
je, przedpokój i kuchnia, oraz dwie piwnico, 
w tym Lokalu mieści się obecnie Bawaria, 
może być wynajęty na inny proceder. Wiado
mość u właściefa lub Rządcy domu.

1—3—5925
W domu pod Nrem 2—39,2851, przy ulicy 

Tamka, jest do wynajęcia 

od dnia 4 Kwietnia r. b. za rs. 170. 
-5867—1-3

Sklep z mieszkaniem
przy ulicy Długiej p»d Nrem 20, do najęcia 
od 1-go Lipca. —5889—1—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

DWA SKLEPY
z piwnicami, przy których jest lokal składa
jący się z przedpokoju, trzech pokoi i kuchni 
ze zlewem i wodą z wodociągu, a oświetlenie 
gazowe urządzone, na rogu ulic Sto-Krzyzkięj 
i Zielnej. Wiadomość można powziąć od za
rządzającego domem Nr 20, Zielna, każdo- 
dziennie od 8 do 9 ranr i po południu od 4 
do 6. Stróż Franciszek wskaże.—4440— 7—0

Sklep Wiktuałów 
od kilkunastu lat egzystujący, z wygodnem 
mieszkaniem, korzystny, jest do odstąpienia 
od kwartału, przy ulicy Solnej Nr 8. —5665— 

Sklepik Wiktuałów 
est de sprzedania z powodu zmiany intere- 
sów^<728^0^-3

ZGUBIONOFORf MONETKę” 
z pewną kwotą pieniędzy i >/4 losu loteryjne
go 3-ej klasy Nr 19,269 lit. b. Uprasza się 
znalazcę o oddanie za nagrodą, jakiej żądne 
będzie, do sklepu wiktuałów przy ulicy No- 
wo-Senatorskiej wprost hotelu Rzymskiego, 
t natłmieniwnein, że z biletu loteryjnego ko
rzystać nie może, bo stosowno ostrzeżenie 
w kantorze zrobieuem zostało. 1—1—5955

Nagrody rs. 5.
W przeszłą Sobotę t. j- 30 Marca, zgubioną 
została złota szpilka, z koralowym chrab%- 
czem. Łaskawy znalazca, raczy zwrócić ta
kową do domu przy nliey Erywańskiej Nr 10, 
mieszkania 23, gdac odbiorze powyższą na
grodę. —5678-—3—3

Obrączka złota ślubna, 
znaleziona w Niedzielę dnia 19 (31) Marca na 
ulicy Karmelickiej, może być odebraną za 
udowodnieniem przy ulicy Nalewki w Inten- 
denturze. Bliższo objaśnienie udzieli Szwajcar 
miejscowy. —5743— 3—3

Dnia 30 Marea r. b., między godzinami 1 i 
pół a 2 po południu, w Alejach Jerozolimskich, 
między Bracką a Kruczą, znalezioną zo
stała pewna kwota pieniędzy,—za udo
wodnieniem własności, pieniądze odebrać mo
żna w domu Nr 17, drży ulicy Widok, mie
szkania Nr 1. —;>846—2—3

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty złote, 
kto ma do sprzedania, niecn się zgłosi pod 
Nr 497 B, na rogu Podwala i Senatorskiej, 
nad Cukiernią, gilzie lampka się pali.—5936—

W dniu 29 Marca, wybiegł z rana

Szczeniak Wyźeł, 
dwu miesięczny, maści szarej, centkowanej, 
z kasztanowatemi łatami. Uczciwy znalazca 
raczy odprowadzić na ulicę Leszno Nr 65, 
mieszkania 14, za stosowną nagrodą, w prze
ciwnym bowiem razie, nieprawy posiadacz po
ciągniętym będzie do sądowej odpowiedzialności.

^


